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CO WIDAĆ CO SŁYCHAĆ 

Kryniczanin - Pan Stanisław Rak skończył 28 stycznia 
2009 r. 100 lat! Z tej okazji redakcja „Krynickich Zdrojów" 
składa Jubilatowi najserdeczniejsze życzenia zdrowia i 
wszelkiej pomyślności. Rozmowa z jednym z najstarszch 
mieszkańców miasta i arykuł - na str. 11. Na zdjęciu 
Stanisław Rak w otoczeniu rodziny, z burmistrzem 
E. Bodzionym podczas uroczystego Jubileuszu. 

Koncert dzieci z Państwowej Szkoły Muzycznej w 
Krynicy-Zdroju przygotowany na Dzień Babci i Dziadka 
odbył się w sali koncertowej Pijalni Głównej. 

Wielki Bal Księżniczek - pod taką nazwą odbył się 4 
lutego w Gminnym Przedszkolu nr 2 w Krynicy-Zdroju 
bal karnawałowy. Dzieci przebrane w stroje księżniczek 
i książąt bawiły się w bajecznym nastroju. Przedszkole 
bierze udział w ogólnopolskim konkursie i walczy 
o główną nagrodę. Każda placówka, która uczestniczy w 
konkursie, ma za zadanie zorgaznizować niepowtarzalny 
bal karnawałowy z mnóstwem atrakcji. 
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W tym roku nabożeństwo ekumeniczne „O jedność 
chrześcijan" odbyło się w kościele greckokatolickim pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Krynicy-Zdroju. 

W tym roku Krynica-Zdrój często gości w obiektywie 
polskich prywatnych stacji telewizyjnych. Od 16 do 18 
stycznia odbyła się impreza „ALLE ZIMA 2009" z Telewizją 
TVN oraz operatorem Allegro.pl. 

W roku 2008 Bibliotekę Publiczną w Krynicy-Zdroju 
odwiedziło ponad 128 tys. osób. Zarejestrowano ogółem 
6,5 tys. czytelników, sezonowych 2 tys .. Łącznie wypożyczyli 
oni 164 tys. książek. Z czytelni skorzystało 9 tys. osób, 
którym udostępniono 24 tys. książek. Udzielono 125 tys. 
informacji, z internetu skorzystało 4,5 tys. osób. Księgozbiór 
na koniec ubiegłego roku wynosił 82 367 woluminów. W 
oparciu o regionalne i archiwalne materiały biblioteki 
powstało kilkadziesiąt prac dyplomowych, licencjackich i 
magisterskich, napisanych przez studentów z uczelni z całej 
Polski. 
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Czy Krynicy zagrażało 

podatkowe bankructwo? 
Krynickie Zdroje: Panie burmistrzu, w ostatnich 
miesiącach nagromadziło się wiele niejasności 
dotyczących kwestii zaległego podatku od 
nieruchomości, którym były obciążone krynickie 
sanatoria? 

Burmistrz Emil Bodziony: Istotnie latem i jesienią, aż do końca 2008 r. na łamach różnych mediów, w dyskusjach i publicznych debatach wielu środowisk głośno było na temat możliwości bankructwa krynickich sanatoriów i upadku uzdrówiska z powodu problemu podatkowego, o którym już kiedyś na łamach „Krynickich Zdrojów" wypowiadałem się. Przypomnę, że jeszcze w sierpniu 2007 r. problem podatków Ministerstwo Finansów interpretowało w taki sposób, że wszystkie zakłady lecznictwa uzdrowiskowego, obiekty sanatoryjne były objęte w całości preferencyjną stawką podatku. Oznaczało to, że pomieszczenia zarówno te, w których udziela się zabiegów i dokonuje świadczeń medycznych, zdrowotnych, jak i te, gdzie kuracjusz mieszka, żywi się - czyli stołówka, pokoje, korytarze - podlegały stawce preferencyjnej. Tenże sam minister prezentujący takie stanowisko w sierpniu 2007 r., 3 października 2007 r. zmienił interpretację. Stało się tak prawdopodobnie w wyniku postępowań przed Wojewódzkimi Sądami Administracyjnymi i Naczelnym Sądem Administracyjnym w kwestii poprawności interpretacji przepisów Ustawy o podatkach, opłatach lokalnych i prawa do stawki preferencyjnej. Te postępowania zakończyły się orzeczeniem, że prawo do preferencyjnej stawki mają wyłącznie powierzchnie zajęte rzeczywiście na udzielanie świadczeń zdrowotnych, a nie związane z zapleczem noclegowym, hotelowym, czy żywieniowym dla kuracjuszy. W związku z tym powstał problem także w naszym mieście z uwagi na skalę i znaczenie lecznictwa uzdrowiskowego w Krynicy. 
Czy Krynicy rzeczywiście zagrażało podatkowe 
bankructwo? 

Wracając do tego bankructwa podatkowego, nasuwają mi się takie podejrzenia, że powstała jakaś zamierzona, wręcz celowa, akcja szerzenia niepokoju społecznego. W prasie, zwłaszcza w wielu artykułach zamieszczonych na łamach Gazety Krakowskiej, roiło się od tego rodzaju tytułów: ,,Czy Krynicy grozi bankructwo? Burmistrz Krynicy żąda 10 milionów złotych. Czy upadnie uzdrowisko?" itd. Oczywiście mam ogromny żal do tej gazety, zwłaszcza do pani redaktor Iwony Kamieńskiej, która wiedzie prym w tego rodzaju artykułach. Bo te artykuły wprowadzały w błąd . opinię społeczną i powodowały niepotrzebne niepokoje. Zawsze miałem tę świadomość, jakie skutki może spowodować ta sytuacja, zwłaszcza dla ludzi zatrudnionych w sferze świadczeń zdrowotnych i obsługi w obiektach sanatoryjnych. A przecież chodzi o to, aby tych ludzi nie pozbawiać pracy tylko stwarzać możliwości do zwiększenia zatrudnienia, ograniczać bezrobocie - i taki był mój osobisty cel, taki cel również przyświeca polityce gminy. Kwestia podatków była trudna, ale zarazem decyzje w tym zakresie były 

podejmowane w sposób przemyślany. W związku z tym, że pojawił się problem nowej interpretacji i ograniczenia powierzchni objętych stawką podatku preferencyjnego (pięciokrotnie niższego niż stawka podatku od działalności gospodarczej), burmistrz jako organ podatkowy, zobowiązany do przestrzegania przepisów prawa podatkowego, miał obowiązek uświadomić kierownictwu tych obiektów skalę problemu. Ale w taki sposób, aby nie doprowadzić do fatalnych skutków w postaci zamykania obiektów i egzekwowania całej należności. W tym celu doprowadziłem również do spotkania z parlamentarzystami w tej sprawie. Niemniej jednak w wyniku wspomnianych wcześniej artykułów prasowych stanowisko tych podmiotów, a zwłaszcza kierownictwa obiektów sanatoryjnych na terenie Krynicy usztywniło się. Niestety dali się zwieść tym fałszywym informacjom, ,,podkręcającym" nastrój konfrontacji z burmistrzem, jako organem podatkowym i poszli w kierunku sporu, a nie współpracy. O sprawie mówiło się głośno na terenie miasta, pracowników zatrudnionych w sanatoriach uświadamiano, że niechybnie będą musieli być zwolnieni. Niektórzy zapowiadali zamknięcie obiektów sanatoryjnych i masowe zwolnienia, to krótko mówiąc wizja katastrofy i rzeczywistego upadku uzdrowiska. A więc trzeba skończyć z takim burmistrzem i to był główny cel. 
Czy było w tej sytuacji jakieś wyjście z tego impasu ? 

Burmistrzowi, jako organowi podatkowemu, przysługują również uprawnienia wynikające z przepisów podatkowych, zwłaszcza Ustawy ordynacja podatkowa, umożliwiające rozłożenie na raty, odroczenie płatności, umorzenie, zabezpieczenie hipoteczne. Apelowałem wielokrotnie o wykorzystanie tych możliwości, lecz bezskutecznie, ponieważ konfrontacja nabrała już takich rozmiarów, że strony usztywnione w swoich stanowiskach starały się tylko kontynuować spór. Zaostrzał się on z dnia na dzień i nie było sprzyjających możliwości, by wejść we współpracę i rozwiązać problem w sposób zadowalający dla wszystkich - zapewniający stabilność funkcjonowania tych obiektów, nie zwalniania
[

"'" ludzi i nie potęgowania problemów finansowych. � Podkręcanie nastroju katastrofy na łamach gazety ;;:. lokalnej spowodowało, że ofiarami tej ogólnej histerii 
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[ padli kierownicy większości obiektów sanatoryjnych. Dopiero pod sam koniec roku udało mi się przekonać kierownictwa tych obiektów do złożenia wniosków o umorzenie podatków. I wszystkie te podmioty uzyskały decyzję umarzającą należności podatkowe oraz odsetki od zaległych podatków z roku 2003 (w tym Spółka Uzdrowiskowa). Z umorzenia podatku nie skorzystały tylko dwa obiekty, .które przekoną.ne, co do potrzeby sporu i konfrontacji z burmistrzem, nie złożyły w terminie wniosku i Urząd Skarbowy, zgodnie z procedurą i postępowaniem egzekucyjnym zajął ich konta. Ale podkreślam stanowczo, całkowita odpowiedzialność za ten stan rzeczy nie spada ani na burmistrza ani na gminę, tylko wyłącznie na kierowników tych dwóch obiektów, którzy nie złożyli w terminie wniosków o umorzenie. W związku z powyższym zajęto ich konta i zakłady te straciły kilkaset tysięcy złotych. Pod koniec stycznia miałem możliwość spotkania się z przedstawicielami związków zawodowych: Solidarności oraz branżowych związków z kilku obiektów sanatoryjnych z Krynicy. Na tym spotkaniu problem podatków został im również wyjaśniony. Była to bardzo szczera i korzystna dla obu stron rozmowa. Usłyszałem, że straszono ich między innymi tym, że ich wynagrodzenie zostanie zmniejszone o 30% z powodu tzw. problemu podatkowego, który gmina wymaga od sanatoriów. Oczywiście nic bardziej nieodpowiedzialnego, ponieważ każdy pracownik jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę, z odpowiednim angażem, jaki przysługuje mu na danym stanowisku i nie można z powodów podatkowych łamać ustaleń umowy o pracę z pracownikiem. 
Jak w chwili obecnej wygląda sytuacja podatków od 
obiektów sanatoryjnych? 

W chwili obecnej ten problem jest rozwiązywany ze strony gminy w taki sposób, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom obiektów sanatoryjnych. Rada Gminy, zgodnie z Ustawą o opłatach i podatkach lokalnych, może ustanowić inną niż ustawowa stawkę podatku dla niektórych rodzajów działalności gospodarczej. Jeśli Rada Gminy uzna, że jakiś rodzaj działalności gospodarczej powinien być preferowany na terenie danej gminy, jest pożądany dla rozwoju tej gminy lub z innych powodów jest to uzasadnione, to może uchwalić określoną stawkę inną niż µstawowa. Krótko mówiąc, z takim wnioskiem wystąpiłem. do Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju. Rada Miejska, zwłaszcza Komisja Finansowo-Budżetowa, wypracowała pewien rodzaj stawki, która byłaby do zaakceptowania zarówno dla budżetu gminy, jak i tych podmiotów. Taka stawka podatkowa będzie poddana do rozpatrzenia przez Radę na jednej z pajbliższych sesji, jako stosowny projekt uchwały do podjęcia, po wcześniejszym uzyskaniu pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Chcę też powiedzieć, że jeżeli w tym roku obiekty sanatoryjne ponownie złożą wnioski o umorzenie należności za kolejny zaległy rok, np. za 2004 w 2009, a ich sytuacja finansowa bę�zie taka, że kwalifikują się do udzielenia im pomocy publicznej, to również je wnikliwie rozpatrzę i jeśli będą ku temu uzasadnione okoliczności, to także skorzystam z tego uprawnienia, które pozwala umorzyć te należności. I to jest cała prawda na temat rzekomej katastrofy naszego uzdrowiska. Chcę również zaznaczyć, że w naszej gminie do 2002 r., co roku znacznie wzrastały stawki podatku od nieruchomości, związanej z działalnością gospodarczą. Proszę sprawdzić, że od r. 2003, czyli od kiedy sprawuję urząd burmistrza, podatki 
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te nie ulegają podwyższaniu. W tej chwili Krynica nie jest już liderem wśród gmin powiatu nowosądeckiego, gdzie podatki są najwyższe. I niech to najlepiej świadczy o moim prorozwojowym traktowaniu podmiotów gospodarczych na terenie naszej gminy. 
Co z postępowaniem prokuratorskim na temat 
umorzeń podatków i innych nieprawidłowości, które 
zarzucano w funkcjonowaniu gminy, między innymi 
związanych ze sprzedażą działek? Jaki jest finał tego 
postępowania? 

Dobrze, że ta sprawa została poruszona. Chciałbym na łamach „Krynickich Zdrojów" odnieść się do tego problemu, ponieważ ten temat był podobnie nagłaśniany wraz ze sprzedażą słynnej już działki w Tyliczu, mimo że sprawę tę przegrał w Sądzie w 2005 r. Krzysztof Cycoń, to jednakwielokrotnienagłaśniałjąponownie, wrazzGazetą Krakowską, powiadamiając Prokuraturę Rejonową w Zakopanem. Włączono do tego Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Krakowie. Postępowanie zakończyło się w dniu 31 grudnia 2008 r. Prokuratura Rejonowa w Zakopa�em wydała postanowienie o umorzeniu śledztwa. Sledztwo obejmowało sprawy związane z rzekomym umarzaniem przez burmistrza KrynicyZdroju podatku w zamian za jakieś korzyści. Dotyczyło to umorzeń podatkowych dla Continentalu, dla spółki Posejdon - właściciela Lwigrodu, który przywracano do działalności gospodarczej po wielu latach przestoju i degradacji obiektu. Zarzucano mi również, że umarzałem w zamian za wspieranie klubu Krynickiego Towarzystwa Hokejowego, że zataiłem jakie było przeznaczenie gospodarcze tej słynnej działki w Tyliczu. Wszystkie te 
sprawy, łącznie z zarzutem składania fałszywych 
zeznań w sądzie i ptzed organami ścigania, zostały 
umorzone z braku znamion czynu zabronionego i z 
braku popełnienia takiego czynu przeze mnie. Na ten temat rozpisywała się również Gazeta Krakowska, wypowiadał się tam szeroko Krzysztof Cycoń. Ten temat był rozpowszechniany i nagłaśniany wśród mieszkańców, na stronach internetowych, gdzie tylko było możliwe. Z ulgą przyjąłem to postanowienie o umorzeniu śledztwa, bo nigdy nie poczuwałem się do popełnienia tych czynów i nigdy nie byłem w takie czyny zaangażowany. Dzisiaj wszyscy ci, którzy wielokrotnie nagłaśniali te sprawy dziwnie milczą. Była to swego rodzaju zaplanowana nagonka na moją osobę, aby podważyć zaufanie mieszkańców i zarazem wyborców do mnie. Tak bardzo aktywna w tych sprawach Gazeta Krakowska ograniczyła się praktycznie do złośliwego skomentowania umorzenia prokuratorskiego pod wymownym stwierdzeniem, że burmistrz miał prawo umorzyć podatki „bogatym hotelarzom". Jako ludzie wszyscy jesteśmy równi wobec prawa, mamy swą godność ale niestety tylko ludzie bogaci mogą być inwestorami, czy tego chcemy czy nie. To oni mogą tworzyć dzięki swym inwestycjom miejsca pracy, tak oczekiwane przez ludzi, zwłaszcza niezamożnych. Dziennikarska dojrzałość i rzetelność informacji wymaga znajomości tej oczywistej prawdy i odpowiedzialności za słowo pisane podane do publicznej wiadomości. Wyraźny jej brak i tendencyjność w licznych artykułach Gazety Krakowskiej spowodował wytworzenie wokół poważnych podmiotów inwestujących w Krynicy atmosferę podejrzenia o niezgodne z prawem wyłudzenia umorzeń podatkowych. Skutki takiego nieprzychylnego (i nie tylko w kwestii umorzeń) działania mediów nie służą Krynicy i potencjalnym inwestorom. Ci poważni inwestorzy, postępujący zgodnie z prawem 
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['8. (jak stwierdziła prokuratura i ABW) będą w przyszłości omijać z daleka Krynicę. Niektórzy z nich już taką opinię wyrażają. Nie zapewni więc Krynicy i kryniczanom rozwoju dziennikarska „nadgorliwość" w tropieniu sensacji, jaką uprawia Gazeta Krakowska. 
Czy znane są motywy działań związanych z 
nagłaśnianiem tych spraw i doniesieniem do 
prokuratury? 

Brałem pod uwagę różne okoliczności czy motywy, zastanawiałem się nad tym bardzo często. Mogę oczywiście je ujawnić. W 16-stronicowym uzasadnieniu postanowienia, jakie wydała prokuratura w Zakopanem, umarzając śledztwo, informuje ona, że całe postępowanie mające na celu wyjaśnienie tych rzekomych nieprawidłowości w moim działaniu, podjęto ponieważ zawiadomienie o nich złożyli: Krzysztof Cycoń i Maria Matusik. Mieszkanka Tylicza, która również występowała w Kronice Krakowskiej, w programie II Telewizji Regionalnej wraz z K. Cyconiem. Wyłącznie Gazeta Krakowska. podejmowała ten temat, bo Dziennik Polski takiej informacji nie podawał. Odnosiłem wrażenie, 

że Gazeta nie była obiektywnym źródłem informacji, a raczej zaangażowaną stroną przeciwko mnie, do czego - z przykrością muszę to powiedzieć - włączyła się aktywnie. Uważam, że działania tych osób, powodujących doniesienia do prokuratury, zawiadomienia o umarzaniach, o sprzedaży w zmian za poparcie, o różnych nadużyciach popełnianych rzekomo przeze mnie o znamionach korupcji, były nieuzasadnione, bo nie było tego typu zdarzeń. Sądzę, że niek�óre osoby, działały raczej z pobudek natury polityczneji walki politycznej, aniżeli z pobudek merytorycznie uzasadnionego interesu i dobra publicznego, np. p. Maria Matusik była mocno zaangażowana we wspieraniu mojego konkurenta w II turze w wyborach na burmistrza w 2006 r., była moim zadeklarowanym przeciwnikiem. Natomiast Krzysztof Cycoń, wspólnie z moim konkurentem do stanowiska burmistrza, ubiegali się o stanowiska radnych powiatowych z list utworzonych pod wspólnym szyldem PO. Myślę, że to wszystko wyjaśnia. 

Promocyjne działania Gminy Krynica-Zdrój 
Już w styczniu 2008 roku Urząd Miejski podjął po raz kolejny współpracę z portalem Onet.pl. W okresie od 24 marca do 6 kwietnia zaprezentowano 10 artykułów prezentujących walory turystyczne naszej gminy, które opublikowane zostały w raporcie specjalnym portalu. Intensywnie prowadzone były działania promocyjne w Telewizji TVN. Od 15 września do 12 października 2008 emitowano spot reklamowy (TVN Meteo, TVN 24, TVN International, TVN Style). 5 grudnia zrealizowano program na żywo Dzień Dobry TVN z krynickiego deptaku i Pijalni, prezentujący walory leczniczoturystyczno-sportowe Krynicy-Zdroju oraz kuchnię regionalną, z udziałem przedstawicieli gestorów bazy noclegowej, biur turystycznych, zespołów regionalnych, klubów sportowych. Kolejne działania promocyjne w TVN podjęte zostały w roku bieżącym. W styczniu na stoku Jaworzyny oraz na deptaku przeprowadzona została impreza Allezima, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Relacje z imprezy przedstawione zostały obszernie przez TVN oraz TVN Style. 13 lutego br. po raz drugi zrealizowano w Krynicy-Zdroju program na żywo Dzień Dobry TVN. Tym razem ze stoku Jaworzyny. Kolejną telewizją, z którą Gmina rozpoczęła współpracę jest POLSAT. 31 stycznia w Polsat News wyemitowano na żywo obszerny materiał z Krynicy-Zdroju. Przedstawiono w nim między innymi: różnorodność tradycji, obyczajów i 

kuchni na terenie gminy, piękno krajobrazu oraz zimową bazę turystyczną. Działania związane z promocją objęły również: - udział w targach „Lato 2008" 18-20.04.08 w Warszawie, - udział w Międzynarodowych Targach Turystycznych 25-27.09.08 w Warszawie, - udział w targach Turystycznych „15 International Travel Market" 7-9.10.08 w Kijowie - reklamę w katalogu „Twój Hotel w podróży", - reklamę w katalogu agroturystycznym, - cykl audycji w Radiu GALICJA dotyczący problematyki samorządowej, reklamę w katalogu Krynickiej Organizacji Turystycznej, - prezentację gminy w portalu rosyjskim, - reklamę w książce teleadresowej (Polskie Książki Telefoniczne Sp. z o.o.), - reklamę w dodatku do „Polityki", - artykuł promocyjny w Dzienniku Łódzkim i Warszaw-skim (Polskapresse Nowy Sącz). Ponadto Gmina Krynica-Zdrój w ciągu całego roku bierze udział w bezpłatnych akcjach reklamowoinformacyjnych organizowanych na stronach internetowych m.in. województwa małopolskiego oraz na stronach o charakterze turystycznym. 
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Zgodnie z art.19 ust 2 Ustawy o samorządzie gminnym, do kompetencji 
przewodniczącego rady miasta należy_ wyłącznie organizowanie pracy Rady oraz 
prowadzenie jej obrad, ponadto radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty 
samorządowej gminy, powinien utrzymywać stałą więź z mieszkańcami oraz ich 
organizacjami, a w szczególności przyjmować zgłaszane przez mieszkańców gminy 
postulaty i przedstawiać je organom gminy do rozpatrzenia o czym stanowi art.23 
ust.1 tej ustawy. 

W okresie obejmującym sprawozdanie rada obradowała na dziesięciu sesjach, w tym 
dwóch nadzwyczajnych w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego: z okazji wręczenia 
Krzyża Kawalerskiego Orderu Odroqzenia Polski oraz Złotego Herbu Krynicy-Zdroju 
panu dr. Eugeniuszowi Niemcowi i Swięta Komisji Edukacjz Narodowe]. 
W tym czasze rada rozpatrzyła 4 skargi. 

BIURO RADY I KIEROWANIE PRACAMI RADY 

Pouporządkowaniui uzupełnieniu korespondencji 
z mieszkańcami sprzed 26 VI 2008 r. rozpoczęłam 
prowadzenie jej na bieżąco z zachowaniem 
terminów zgodnych z Kodeksem Postępowania 
Administracyjnego. 
W szczególnym okresie, kiedy to w społeczności 
miasta i gminy narastały obawy związane z 
niepewną sytuacją krynickiego szpitala, od lipca 
2008 r. prowadziłam korespondencję z dyrektorem 
informując o jej treści na sesjach rady. 
W okresie obejmującym sprawozdanie wnikliwej 
analizie poddałam pracę Biura Rady. Zależy mi na 
tym, aby obsługa rady była jeszcze lepsza, gdyż ma 
ona niewątpliwie duży wpływ na jej funkcjonowanie, 
skuteczność działania, a także na pełny i otwarty 
kontakt z mieszkańcami. 

W efekcie podjęłam działania w zakresie 
organizacji pracy biura. Zgodnie z przepisami ani 
rada miejsl<a, ani jej przewoaniczący nie mogą 
nadzorować pracy biura rady. Tylko Burmistrz 
ma uprawnienia zwierzchnika służbowego w 
stosunku do pracowników urzędu , w tym do osób 
zatrudnionych w biurze rady. Jednym z efektów 
działań jest umieszczanie „bez zbędnej zwłoki" 
wszystkich informacji od rady do mieszkańców na 
tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miejskim, a nie tak 
jak dotychczas, na tablicach wewnątrz budynku. 
Obecnie trwa ustalanie dalszych procedur. 

W dniach 1 i 2 lipca 2008 r. w ramach 
kontroli kompleksowej Gminy Krynica-Zdrój 
przeprowadzonej _przez , Zes_pół Kontrolny 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 
zrealizowano kontrolę w zakresie przyjmowania, 
rozpatrY"'!ania i załatwiania skarg i wniosków 
przez Radę Miejską w okresie od 1 stycznia 2007 
r. do 30 czerwca 2008 r. zakończoną protokołem i 
zaleceniami pokontrolnymi. Osobą odpowiedzialną 
za procedurę rozpatrywania skarg przez radę jest 
przewodniczący rady. Po zapoznaniu się z wynikami 
kontroli w listopadzie 2008 r. poinformowałam 
Dyrektora Wydziału Organizacji i Kontroli 

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 
o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych 
oraz podjętych działaniach mająq.rch na celu 
wye�minowanie zaistniałych nieprawidłowości. 

W ramach prac legislacyjnych, przez podjęcie 
stosownej uchwały, uregulowane zostały zapisy w 
Statucie Gminy o pracy rady. Rada podjęła również 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad 
przyznawania, wysokości i \.\TYPłacania diet oraz 
kosztów podróży służbowych dla radnych w zakresie 
sposobu usprawiedliwiania nieobecności przez 
radn}'ch. 

Jedną z najważniejszych uchwał podejmowanych 
przez radę jest uchwała budżetowa, czyli plan 
finansowy na następny rok. Projekt budżetu 
przygotowuje burmistrz. Zgodnie z art. 52 ust. 
la U stawy o samorządzie gminn� oraz art. 
183 ust. 2 Ustawy o finansach publicznych bez 
zgody burmistrza radni nie mogą wprowadzić w 
projekcie uchwały budżetowej zmian powodujących 
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków 
i jednocześnie zwiększyć defic}'tU budżetowego, 
panadto nie mogą dokonywać zwiększenia wydatków 
nieznajdującychpokryciawplanowanychdochodach. 
Zatem komisje proponując wprowadzenie nowego 
wydatku lub zwiększenie istniejącego już, muszą 
wskazać źródło jego sfinansowania. 

Tryb prac Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 
w zakresie pracy nad projektem budżetu ustala 
uchwała nr VIII/43/07 z dnia 31 maja 2007 roku 
w sprawie rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 
oraz procedury jego uchwalania. Od 15 listopada 
tj. od przedłożenia radzie projektu budżetu na 
2009 rok, kierowanie pracami rady skupiłam na 
przestrzeganiu procedury uchwalania budżetu tak, 
aby tak ważny aokument mógł być uchwalony do 
końca grudnia i zgodnie z trybem przyjętym przez 
radę. 
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Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Krynicy-Zdroju 

w okresie od czerwca 2008 r. do stycznia 2009 r. 

INICJATYWY 

W myśl przytoczonego na wstępie art 23 ust.1 
Ustawy o samorządzie gminnym szczególnie sobie 
cenię spotkania, na których podejmowane rozmowy 
pozwalają na zapoznanie się z problemami, na 
ustalenie stanowisk i omówienie kierunków działań 
samorządu, w tym rady miejskiej. Takie spotkania 
stanowią w demokracji, ważny element, jakim jest 
dialog społeczny. 

Biorąc pod uwagę powyższe byłam inicjatorem 
następują.cych działań: 

1. Spotkania dyrektorów placówek oświato�ch z 
władzami samorządowymi, po którym na podstawie 
zebranych materiałów, zostało opracowane i 
opublikowane sprawozdanie z pracy szkół miasta i 
gminy Krynicy-Zdroju w roku szkolnym 2007 /2008 
oraz Rada Miejska podjęła uchwałę o stypendium 
motywacyjnym dla uczniów szkół miasta i gminy 
Krynicy-Zdroju. 

2. Rozmów z dyrektorem Państwowej Komunikacji 
Samochodowej na temat organizacji komunikacji w 
uzdrowisku, zniżek na bilety dla osób starszych, 
złego stan�u technicznego autobusów, dowozu dzieci 
z osiedla Zródlana do Szkoły Nr 2 i Przedszkola na 
ul. Reymonta. W efekcie dyrektor uczestniczył w 
posiedzeniu komisji finansowo-budżetowej. Niestety, 
zmiana na stanowisku dyrektora PKS wstrzymała 
rozwiązanie poruszanych problemów; jedxn.ie, 
wspólne działania z burmistrzem doprowadziły 
do uruchomienia przez „Arnikę" dodatkowego 
porannego kursu Zródlana-Reyrnonta i kursów 
powrotnych po zajęciach szkolnych. 

3. Rozmów z panem Przemy:sławem Angrykiem 
Prezesem K.r�ickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
-podczas których uwypuklone zostały problemy 
społeczności lokalnej. W efekcie doszło do spotkania 
pana prezesa z radnymi miejskimi. W wyniku tego 
spotkania podpisano umowę o współpracy między 
burmistrzem Krynicy-Zdroju, a Spółdzielnią 
Mieszkaniową w zakresie budowy dwóch placów 
zabaw dla dzieci. Pierwszy plac już powstał na Osiedlu 

Źródlana, a drugi powstanie na ulicy Kościuszki. 
Podpisana umowa stanowi pierwszy etap współpracy 
ze spółdzielcami. 

4. Spotkania ze stowarzyszeniami kulturalnymi w 
sprawie kierunków współpracy w roku 2009. 

5. Spotkania radnych z udziałem przedstawicieli 
sanatoriów, PPU SA i burmistrza Krynicy-Zdroju dla 
wspólnej debaty i przede wszystkim dla pozyskania 
wiedzy o sprawie „podatków od sanatoriów", gdyż 
nabrała ona pewnego rozdźwięku społecznego na 
skutek zniekształconych i niepełnych wiadomości 
oraz publikacji prasowych. Zaznaczam, iż spotkanie 
odbyło się nie po to, aby oceniać, a tym bardziej 
rozstrzygać kwestie sporne. Pierwsze, w Urzędzie 
Miejskim miało miejsce 22 X, a kolejne 2 XII 2008 
roku. W tym czasie razem z zarządem rady miejskiej 
oraz przewodniczącymi: Komisji Finansowej, 
Uzdrowiskowej i Porządku Publicznego odbyłam 
kilka spotkań w siedzibie spółki PPU w sprawie 
wykorzystania możliwości uchwałodawczycli rady 
odnośnie podatku pośredniego, na czas określony, dla 
zalegających z płatnościami podmiotów. W efekcie 
tych wszystkich spotkań każdy radny dysponuje 
materiałami odnośnie zaistniałego problemu, ma 
wyrobiony pogląd, a sprawa podatku pośredniego 
trafiła do Komisji Finansowo-Budżetowej i rozwoju 
przedsiębiorczości i jest w trakcie rozpatrywania. 

Ponadto pragnę poinformować, że bieżące 
informacje o pracy rady i komisji znajdują się na 
stronie www.l<rynica-zdroj.pl w Biuletynie Informacji 
Publicznej.Zachęcam Państwa do korespondencji 
na adres: rada@krynica-zdroj.pl. Na stronie www. 
krynica-zdroj.pl (zakładka samorząd) umieszczane 
są informacje przewodniczącej rady. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 
Małgorzata Półchłopek 
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Przedstawiciele Korei w Krynicy-Zdroju 

W dniach 14-15 lutego w Krynicy-Zdroju przebywali przedstawi�iele Korei 
Południowej. Konsul ambasady Republiki Korei w Po_lsce Jongho Chm, dyrektor 
koreańskiego Banku Importowo-Eksportowego Eximbank By�ng-Chul -yvon 
oraz prezes Zarządu Izby Gospodarczej Polska-Korea Połudn10wa Boz�na 
Giacchini i Dyrektor Izbr Jerzy Rzymane�. \Yizyta była_zwJąza;1a z poznan�em 
możliwości inwestowania przez koreanskICh przedsięb10r�ow w �rynicy
Zdroju. Na ten temat rozmawi�no podc��s oficj�ln�go spo���nia z bur_mistrze11; 
Emilem Bodzionym. KorzystaJąc z okazJi „KrynICkie ZdroJe zadały kilka pytan 
koreańskim gościom. 

Czy jest Pan po raz pierwszy w Krynicy? 

Konsul Jongho Choi: Tak, j�stem po ;az pierw��Y· 
Wielokrotnie miale� okazJę �łys�ec z med10w 
o Krynicy. Teraz miałem okazJę pierwszy raz tu 
przyjechać. 

Jak się podoba Państwu Krynica? 

Konsul: Krynica jest cudownym miejscem, mała ale 
bardzo piękna miejscowość. 

Jesteście Państwo zainteresowaniinwestycjami 
w Krynicy ? 

Konsul: Powodem naszego · przyjazdu było 
to że zainteresowaliśmy się możliwościami 
in�estycyjnymi w Krynicy. W d_niu dzisi�js�ym, 
dzięki uprzejmości władz . miast�, �iehsmr 
okazję zapoznać się z potenqalnyrm proJektami 
inwestycyjnymi, między innymi: budową centrum 
kongresowego, budową toru saneczkowego, czy 
parl<u wodnego w pobliżu lodowiska. 

Czy któreś szczególnie zainteresowało 
Państwa? 

Konsul: Mogę powiedzie_ć, . że wszystkie, �roje�ty 
wydają się bardzo interesuJąE:�, ale sposrod mch 
największą uwagę przykuł proJekt parku wodnego 
w pąbliżu lodowiska. 

Jest pan dyplomatą, czy widzi Pał! 
możliwości zainteresowania inwestorów tymi 
projektami? 

Konsul: Tak, jestem dyplomatą, ale moja rola 
polega na ty�,. żeby p�zycią�r:iąć _in�estoró�? by 
zainteresowac ich mozhwosCiami mwestyqi w 
Polsce. Zamierzam w tym celu v\T}7korzystywać 
różne sposoby. Będę osobiście starał się nawiązać 
kontakty oraz wykorzystam także internet. 

Czy tak du�a o�ległość ?Diędzy P�lską a Koreą 
nie stanowi bartery dla mwestorow? 

Konsul: Odległość jest wielka, ale w dzisiejszym 
świecie ważne jest to, czy są możliwo�ci zaro1?�u, c�r 
są pieniądze. Jeżeli jest tak, że tutaJ �ą mozhwosci 
zrobienia biznesu, to inwestorzy przYJdą. 
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Dyrektor BIEE Byung-Chul Won, prezes Bożena Giaccini, burmistrz Emil Bodziony, konsul Jongho Choi 

Krynica jest uzdrowiskiem - wody miner�ln': 
są główny:m naszym bogactwem. Czy widzi 
Pan możliwość zainteresowania turystów 
koreańskich możliwością korzystani� 
z dobrodziejstw tego, co natura tutaJ 
ulokowała? 

Konsul: Inw�storzy pr:zyj_dą, �iedy będąy!zekonani, 
że inwestyqa przymesie im korzysc1. D1ate$o 
Kr)'Ilica ma szans� ze względu na ,zr:iakomitą 
lokalizację, znakomite wody. Z pewnosCią trzeba 
popracować jes�cze nad ;ozwoj�� i?frastruktury. 
Wielu koreanskICh turystow przYJezdza do Krakowa 
- byłoby dobrze, gdyby udało się ich w jakiś spos�b 
przyciągnąć do Krymcy .. Jeste� przeko?any, �e 
Krynica ma takie atr�kqe, ktore. sprawiłyby, ze 
przyjeżdżaliby do KrynICy. Trzeba Jeszcze nad tym 
trochę popracować. 

Prezes Polsko-Koreańskiej Izby Gospodarczej 
Bożena Giacchini (od 10 lat mieszka w Korei
doskonale zna mentalność Koreańczyków): 
W Polsce jest wielka liczba koreańskich firm. 
Obroty, jakie osiągają w Polsce, scl: przeogr_omne. 
Nie zapominajmy, że Polska jest kraJem połozo�ym 
w środku Europy i ma dostęp do morza. Z Korei do 
Polski, do Gdyni i Szczecina statki płyną prz�z 29 
dni. Mamy więc bardzo dobre połączeme morskie, co 
ułatwia kontaktyzKoreą. Polska leżywsercuEuropy, 
a jednocześnie na granicy z _dużym poten!atE:m, 
jakim jest Rosja. Mamy tak�e wielu i_nnych �ąsiado�, 
dlatego inwestorzy k?rean�cy U?;ieszczaJąc swo1e 
biznesy w Polsce, maJą moz�iwosc do pr?wadz�ma 
biznesu z Niemcami, Słowaqą, Czechami, Ukramą, 
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Białorusią. To jest dla nich bardzo ciekawy rejon. Byung-Chul Won: Tak, jesteśmy o tym przekonani, 
co więcej będziemy działali w tym kierunku. 

CzylzbaGospodarczaPolska-KoreaPołudniowa Mam kilka dróg, którymi mogę tych inwestorów 
była inicjatorem tej wizyty ? pozyskiwać. Pierwszym sposobem jest to, że 

Prezes Bożena Giaccini: To spotkanie, to nasza 
inicjatywa. Wielokrotnie bywałam w Krynicy. 
Wydawało mi się, że jest to bardzo ciekawy temat 
dla panów szczególnie z.e względu na uzdrowisko i 
na produkty miodowe. Zona pana Won była bardzo 
zainteresowana produktami miodowymi, jest 
lekarzem i z tego względu jej zainteresowanie. 

Co pan myśli na temat Polski i jakie inwestycje 
w Polsce są już realizowane przez koreańskie 
firmy ? 

Pan Byung-Chul Won: Koreański Eximbank 
udzielił kredytów eksportowych o wartości ok.800 
milionówdolarównainwestycjew Polsce. Większość z 
inwestycji koreańskich, które są realizowane obecnie 
w Polsce, uzyskały wsparcie ze strony koreańskiego 
Eximbanku. Moim zdaniem rzeczywiście jest tak, 

że Krynica dysponuje bardzo cennymi walorami w 
postaci wód mineralnych, spa, uzdrowisk, którymi 
dysponujecie. Jestem przekonany, że ambasada 
Republiki Korei w Polsce, koreański Eximbank 
pomoże w znalezieniu potencjalnych inwestorów. Te 
aziedziny, o których pani mówiła, czyli turystyka, 
uzdrowiska, hotele mogą nas zainteresować. Dzisiaj 
mieliśmy okazję poznać inny przemysł tych okolic -
związany z miodem - przemysł pszczelarski. Jestem 
przekonany, że produkty wytwarzane z miodu, 
oparte na miodzie, na propolisie to znakomite 
produkty eksportowe na Koreę. 

Możemy mieć nadzieję, że państwa wizyta to 
początek dłuższej współpracy? 

wszelkie informacje, które zyskałem na spotkaniu 
z panem burmistrzem będę się starał przekazać do 
Korei. Jeżeli chodzi o Korea Eximbank, to naszymi 
klientami są firmy, korporacje. Jest to rządowy 
bank , który wspiera eksport i import. Dzięki 
temu mamy doskonałe rozeznanie w tym, do kogo 
taką informację należałoby skierować. Jestem 
przekonany, że uda nam się znaleźć potencjalnych 
inwestorów. Właśnie do tych dziedzin, obszarów, 
o których już wspomniałem czyli turystyka, 
spa, lecznictwo. Wczoraj mieliśmy okazję być w 
Nowym Domu Zdrojowym i byliśmy zaskoczeni 
różnorodnością kosmetyków i produktów opartych 
na propolisie i miodzie, które tam zobaczyłem, tego 
nie spodziewałem się. 

Dyrektor Izby Gospodarczej Jerzy Rzymanek: 
Już dzisiaj podczas rozmowy z panem burmistrzem 
doszliśmy do kilku konkretnych rezultatów. Dla 
mnie jako dyrektora izby, który przygotowuje 
misję wyjazdową do Korei w maju, na największe 
targi ż�ościowe i importowe w Korei, ważna 
była deklaracja ze strony pana burmistrza, że on 
zachęci producentów produktów żywnościowych 
i eksporterów z Krynicy do wzięcia udziału w tych 
targach. A wiemy, że wielu jest takich w Krynicy. 
Myślę, że chociażby to będzie drobnym wkładem 
naszej izby w to, żeby ta wizyta przyniosła konkretne 
rezultaty, a panowie dyplomaci i pan dyrektor banku 
z pewnością nam pomogą. 

Miejmy nadzieję, że ta wizyta nie będzie pierwszą i 
ostatnią, ale będzie to początek owocnej współpracy. 
Dziękujemy Państwu za rozmowę. 

Krynica w liczbach 
Na koniec 2008 r. wg danych ewidencji ludności Urzędu Miejskiego, liczba ludności Miasta 

i Gminy Krynicy-Zdroju wynosiła łącznie 17.516, w tym: 
- w mieście - 11. 729 osób 
- w gminie - 5. 787 osób 

W roku 2008 wydano 187 aktów urodzenia, 151 aktów zgonu, udzielono 229 ślubów. 
Na pobyt stały zameldowano 126 osób, wymeldowano 221. Na pobyt czasowy zameldowano 
.214 osób, w tym 105 cudzoziemców. 

9 



luty/marzec 2009 • KRYNICKIE ZDROJE • Nr 1/2 (154/155) 

Krynickim seniorom też gwiazdka świeci! 

W grudniu 2008 r. w województwie małopolskim, 
z inicjatywy wojewody Jerzego Millera, był 
realizowany projekt pt. ,,Złota Gwiazdka". Był to 
cykl imprez integracyjnych dla -seniorów i osób 
niepełnosprawnych. Inicjatorką krynickiej „Złotej 
Gwiazdki" była Prezes Oddziału Związku Emerytów 
Renicistów i Inwalidów 
w N owym Sączu Barbara 
Pazgan. Zdobyła ona 
fundusze w ramach w/w 
projektu, podpowiedziała 
nam jak szukać sponsorów 
na terenie Krynicy
Zdroju i działać na rzecz 
innych oraz dla własnej 
satysfakcji. 

Zarządowi ZERiI w 
Krynicy-Zdroju udało się 
dotrzeć do ludzi dobrej 
woli i uzyskać pomoc 
finansową i rzeczową na 
zorganizowanie spotkania 
w ramach projektu oraz 
przygotowanie kilku 
paczek dla chorych lub 
leżących emerytów. 
Krynicka „Złota Gwiazdka" 
odbyła sie w reastauracji „Hawana". Przewodnicząca 
Rejonu Rozalia Jarząbek serdecznie powitała 
licznie przybyłych gości. W śród zebranych byli 
przedstawiciele lokalnych władz: Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Małgorzata Półchłopek, zastępca 
burmistrza Dariusz Reśko, przedstawicielka 
Centrum Kultury Bernadetta Pyclik, 
Przewodnicząca Stowarzyszenia „Aktywną bądź" 
Alina Dymnicka-Jaśkiewicz. Złożyła życzenia 

świąteczno-noworoczne, zachęciła do połamania 
się opłatkiem. Podkreśliła aktywny udział członkiń 
Stowarzyszenia „Aktywną bądź" w przygotowaniu 
i przebiegu spotkania. Zespół wokalny Kryniccy 
Seniorzy, prowadzony przez Rozalię Jarząbek, jak 
10 

,,Marzeń, o które warto walczyć, 

Radości, którymi warto się dzielić, 

Przyjaciół, wśród których warto być, 

Nadziei, bez której nie da się żyć" 

zwykle rozśpiewał całą salę. Kolędy i pastorałki z 
ochotą śpiewali wszyscy licznie zebrani. Smaczny 
poczęstunek i miła obsługa personelu Hawany 

dopełniły ciepłą i życzliwą atmosferę gwiazdkowa
noworocznego spotkania. Zarząd Regionu 
serdecznie dziękuje panu wojewodzie, sponsorom 
oraz anonimowej darczyńczyni. Zoj. 

Sponsorzy: 
Apteka Ew-ko - p. E. Buchalska-Kanior 
Delikatesy Centrum - p. A. Sarata 
Hurtownia Asort - p.p. I. i F. Kiełbasa 
Restauracja Hawana - p. S. Kmita 
Damis - p. J. Król 
Jas-Pol - p.1v1.Jasnosz 
Duo-Bet - p. M lvfartyna 
Sklep Odzieżowy „Ewa" - p. E. Ginter 
Apteka lvfelisa - p. M Wieczorek 
Salon Fryzjerski A. Witkowska 
Sklep Bravo - p. B. Wall 
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Jubileusz 100 urodzin Stanisława Raka 

28 stycznia 1909 r. w Straszydle kolo Rzeszowa przyszedł na świat pan Stanisław Rak. Koleje losu przywiodły go, jeszcze 
przed II wojną światową do Krynicy, gdzie osiadł na stałe. Tutaj w 1936 r. założył rodzinę, kupił dom, wychował dzieci, 
doczekał się nie tylko wnuków ale i prawnuków. Tutaj, pracując jako dorożkarz spędził swoje całe pracowite życie. W tym roku 
doczekał pięknego Jubileuszu - 100 rocznicy swoich urodzin. Na przygotowaną z t.ej okazji uroczystoś�- zjechała się niemal 
cała rodzina z Polski i zagranicy. Były kwiaty, życzenia i gratulacje przekazane od premiera RP Donalda Tuska, wojewody 
małopolskiego Jerzego Millera oraz burmistrza Emila Bodzionego. Uroczysta Mszę św. w intencji Jubilata odprawił w kościele 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krynicy Dolnej syn - ksiądz Roman Rak. 

Pan Stanisław, otoczony troskliwą opieką mieszka 
z najstarszą córką Anną. Jeszcze w lecie wychodził 
z pomocą bliskich przed dom, na świeże powietrze. 
„Lekarz powiedział, ze tata ma zdrowe i mocne serce. Jak 
na ten wiek bardzo dobrze się trzyma. Mamy nadzieję, że 
na wiosnę znów będzię spacerował. Bardzo dobrze pamięta 
dawne czasy, różne wydarzenia, członków rodziny z 
którymi dawno się nie widział" - mówi córka Zofia. 
„ Do Krynicy przyjechałem z Dębicy - wspomina Jubilat 
w wywiadzie do naszej gazety- tam uczyłem się na 
kowala. Tutaj pracowałem najpierw u Łemków, jeździłem 
dorożką, później uskładałem pieniądze i kupiłem własną. 
Nie chwaląc się miałem najładniejsze konie i dorożkę w 
Krynicy. Dlatego często jeździłem z Kiepurą, który mnie 
wybierał. Przed wojną nie były złe czasy, zależy dla 
kogo. Jak ktoś pracował, to ta praca i pensja coś wartała, 
pieniądze miały swoją wartość, nie to co teraz." Zapytany 
o receptę na swoją dłogowieczność, odpowiada że był 
w młodości „chowany" na naturalnych, domowych 
produktach. Tam gdzie się urodził, w rzeszowskiem 
rodzina jadła to co urodziło się na polu: bób, groch, 
fasole, kasze. Nie było tak jak teraz gotowej żywności. 
Później razem z żoną mieli też małe gospodarstwo 
na własny użytek. ,,Mama zawsze gotowała w domu, 
piekła bardzo dobry chleb, hodowaliśmy: świnie, krowy, 
kury, był ogródek warzywny, swoje jajka, mleko, masło, 
ser, maślanka - wszystkio swoje, bardzo zdrowe, też 
dla nas, dzieci i dzięki Bogu jestemy zdrowi" - dodaje 
córka Anna. Pan Stanisław jest niezmiernie dumny 

ze swojej rodziny: oprócz Anny w Krynicy mieszka 
jeszcze jedna córka Alina, w Stanach Zjednoczonych 
Janina i Zofia z rodzinami. Ma dwunastu wnuków -
najstarszy skończył 49, jego syn ma 23 lata i też jest 
najstarszym z trzynaściorga prawnuków. Być może 
senior rodu doczeka kiedyś pierwszego praprawnuka? 
Córki opowiadają, że tata jest znaną postacią w 
Krynicy, zwłaszcza w Dolnej, gdzie rodzina mieszka. 

Dawniej, kiedy w Krynicy mieszkało 
mniej ludzi, wszyscy sąsiedzi się znali. 
Wspominają też swoją mamę, która 
zmarła 25 lat temu. Była dobrym 
człowiekiem, często pomagała 
ludziom. Umiała odbierać porody, 
łagodzić różne dolegliwości - w 
młodości pomagała akuszerce. Była 
zaradną i zapobiegliwą gospodynią: 
szyła, przerabiała ubrania, często też 
dla sąsiadów. Wszyscy członkowie 
rodziny z wielkim wzruszeniem 
przeżyli uroczystość Jubileuszu 
100 urodzin pana Stanisława, a 
sam Jubilat był wyjątkowo w dobrej 
formie: chętnie rozmawiał i udzielał 
wywiadów. A.J. 

95 urodziny Stanisława Raka, Msza św. w domu z udziałem dzieci, wnuków i prawnuków, 

zdjęcie ze zbiorów rodzinnych 
11 
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. WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

XVI I FI N At 
Krynica-Zdrój, 11.01.2009 

Drodzy 
Mieszkańcy Krynicy -Zdroju, 
kuracjusze i goście! 

W imieniu SztabuXVII Finału WOŚP działającego pr�y Publicznym Gimnazjum w Krynicy-Zdroju pragnę 
podziękować Wam wszystkim za wspaniałą postawę, okazane serce i miłe słowa kierowane do naszych 
uczniów i nauczycieli 
- wolontariuszy WOŚP. 

Orkiestra WOŚP w naszym uzdrowisku gra już od siedmiu lat. Za każdym takim „graniem" wędrują 
pieniądze, które ponownie wracają do naszego miasta w postaci sprzętu do krynickiego szpitala. W chwili 
obecnej oddział pediatrii i noworodków posiada od Orkiestry WOŚP bardzo dobrej klasy aparat usg z 
doplerem, kardiomonitor, aparat do ekg, spirometr pediatryczny, holter, dwa stanowiska do reanimacji 
noworodków, pompy infuzyjne dwustrzykawkowe oraz aparat do badania słuchu. 

11 stycznia 2009 uzbieraliśmy 23298, 97 zł. 
Nie graliśmy sami. Byli z Nami sponsorzy, którzy zadbali o ciepłą herbatę i posiłek, a wśród nich Piekarnia 

p. Lucjana Sekuły, Firma Machnik, kwiaciarnia „Begon�a'>\Beata Zawiślan, Firma „Beta" Tadeusz Domino, 
Hurtownia „Asort" Państwo Kiełbasowie, Bank PKO BP S.A. w Krynicy-Zdroju, Komisariat Policji w Krynicy
Zdroju. 
Serdecznie dziękuję dzieciom, wsp,aniałej młodzieży oraz współpracującym z Nami osobom i firmom za 
,,wielkie granie". 

Sztab XVII Finału WOŚP działającego przy Publicznym Gimnazjum w Krynicy-Zdroju stanowili: Ewa 
Tekiela (szef sztabu), Renata Gniewek, Joanna Bykowska, Renata Bukowska, Ewa Talanda, Bogumiła 
Świrad-Kawa . 
. Wolontariusze: uczniowie i nauczyciele Publicznego Gimnazjum w Krynicy-Zdroju oraz młodzież z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju. 

Część artystyczna zorganizowana przez Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju. Występ Zespołu Horpyna. 
Przy liczeniu pieniędzy ,pomoc okazały Nam: pracownice banku PKO BP S.A. Barbara Ryba, Danuta 

Dominik oraz nauczyciele i pracownicy gimnazjum: Irena Studzińska, Krystyna Wolak, Wanda Klimkowska 
i Lucyna Czech-Pieróg. 

12 

Z Izbicy Kujawskiej do Krynicy 

W Bibliotece Publicznej w Krynicy
Zdroju gościły dwie grupy dzieci z 
Izbicy Kujawskiej (powiat włocławski) 
przebywające w naszym mieście na 
feriach zimowych. Zal?oznały się z 
historią Krynicy, zo baczyłynaj ciekawsze 
zabytki uzdrowiska, zwiedziły Muzeum 
Nikifora. 

Spotkanie zorganizowano w ramach 
współpracy krynickiej biblioteki z 
Gminno -Powiatową Biblioteką w Izbicy 
Kujawskiej. 
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Jasełka u Św. Antoniego
Dzieci i młodzież z Parafii sw. Antoniego w Krynicy-Zdroju, pod opieką księdza Daniela Pietryki przygotowa

ły i zaprezentowały 28 grudnia 2008 r. przedstawienie jasełkowe. Jasełka oparte na rymowanych tekstach z domiesz
ką humoru, przeplatane kolędami składały się z pięciu części: pierwszą sceną było Zwiastowanie, drugą - poszukiwanie 
schronienia przez Józefa i Maryję, kolejne z: pasterzami i Herodem, ostatnia końcowa scena rozegrała się przy Żłóbku. W 
przedstawieniu wzięło udział 22 aktorów, były to dzieci i młodzież należące do grup parafialnych Parafii św. Antoniego: 
ministranci, lektorzy, scholka dziewczęca, grupa młodzieżowa. Grę młodych aktorów podziwiała i oklaskiwała licznie 
zgromadzona publiczność. Wystąpili: Roman Hopej - św. Józef, Agata Mikosz - Maryja, Wojciech Kiełbasa - król Herod, 
Bartłomiej Sarnek - król Kacper, pasterz, Bartłomiej Matiaszek - król Melchior, Michał Furkawy - król Baltazar, głos zza 
drzwi, Adrian Drapich - dworzanin, pasterz, Arkadiusz Doroczyński - kapłan, Tomasz Mikosz - człowiek interesu, Rafał 
Czech - pasterz, Bartłomiej Slipek - pasterz, Tomasz Lorens - pasterz, Krzysztof Iwanicki - pasterz , Karol Kurc - pasterz, 
Natalia Broniek - anioł, Joanna Wojtala - anioł, Marzena Niedzielska - anioł, Joanna Pawliszak - anioł, Marzena Witow
ska - diabeł, Justyna Kurc - diabeł, Anna Mikrut - śmierć , Dominika Matiaszek - głos zza drzwi, dekoracje zaprojektowały 
i wykonały: Anna Baran i Natalia Siniawa.

14
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Dzieci świątecznie i noworocznie
Najpięknie j j as ełka i kolędy prezentuj ą się w wykonaniu 

dzieci. Najmniejsze z nich, uczęszczające do Ochronki 
prowadzonej przez Siostry Służebniczki wystąpiły 
25 stycznia w kościele zdrojowym pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny z przedstawieniem o tematyce 
Bożonarodzeniowej. Jasełka przygotowała siostra 
Małgorzata Sarama. Piękny koncert kolęd zaśpiewały 
dzieci i młodzież z zespołu „Gama”, działającego przy 
Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krynicy- 
Zdroju. Koncert odbył się 4 stycznia w sali koncertowej 
Pijalni Głównej. Występ przygotowali Barbara i Krzysztof 
Gomółkowie.

Do tradycji Krynicy należy już polsko-słowacki 
Noworoczny Koncert Stypendystów Almanachu 
Muszyny, odbywający się od pięciu lat w sali koncertowej 
Pijalni Głównej. I tym razem sala 7 stycznia pękała w 
szwach. W koncercie prowadzonym przez Magdalenę 
Małecką- Myślik wystąpili ze strony polskiej: Szymon 
Maślanka, Michał Bajorek (skrzypce), Adriana Zygmunt, 
Aleksandra Krokosz, Maria Gurgul (gitara), Agnieszka 
Zahaczewska, Klaudia Ochwat i Krzysztof Dziurbieł 
(fortepian). Słowackich młodych artystów reprezentował 
osiemnastoosobowy zespół akordeonistów „Wesołe 
Harmonijki” ze Starej Lubowli, prowadzony przez 
Marię Budzakovą. Nowością tegorocznego koncertu

Jasełka w wykonaniu dzieci z ochronki

była oprawa sceniczna, przygotowana przez Szkołę 
Podstawową w Mochnaczce Wyżnej. Młodzi muzycy 
obdarowani zostali odtwarzaczami SONY do plików 
muzycznych MP3. Noworoczne koncerty są elementem 
wieloletniej współpracy „Almanachu Muszyny” ze 
Stowarzyszeniem Amos w Starej Lubowli, a odbywają się 
dzięki życzliwej pomocy Uzdrowiska Krynica-Żegiestów, 
Centrum Kultury w Krynicy oraz Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Muszynie.

Noworoczny koncert stypendystów Almanachu Muszyny Występ zespołu „GAMA”z parafii M.B.N.P. w Krynicy Dolnej
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Niesiemy radość i nadzieje
Dzieci z Mochnaczki Niżnej, uczęszczające na za

jęcia do świetlicy środowiskowej „Tropicana” przygotowa
ły przedstawienie jasełkowe wspólnie z wychowankami 
placówki opiekuńczo- wychowawczej sióstr Michalitek ze 
Zgromadzenia św. Michała Archanioła. W jasełkach wzięli 
również udział ministranci oraz dziewczynki ze scholi ma
ryjnej, którą kieruje siostra Regina. Dzieci przygotowała do 
występu wychowawczyni B. Radzik, a jasełka opracowała 
siostra Regina.
Z przedstawieniem o Bożym Narodzeniu młodzi aktorzy 
odwiedzili mieszkańców domów Pomocy Społecznej w Mu
szynie, Żegiestowie, Nowym Sączu, a także wystąpili w za
kładzie Karnym w Nowym Sączu, gdzie zostali serdecznie 
przyjęci. W dowód wdzięczności dzieci otrzymały słodkie 
prezenty i wysłuchały koncertu muzycznego w wykonaniu 
tamtejszego zespołu. Celem takich wyjazdów jest niesie
nie radości i nadziei na lepsze jutro, ale też uświadomienie 
dzieciom niesienia bezinteresownej pomocy i dzielenia się 
„SERCEM” z osobami, które potrzebują naszego uśmiechu 
i duchowego wsparcia. Często dla osób opuszczonych i sa

motnych są to jedyne spotkanie, które wnoszą w ich życie 
choć maleńką iskierkę miłości i ciepła. Cieszymy się bardzo, 
że mogliśmy się do tego przyczynić.

A.J.
15
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Dom Polsko-Słowacki w Czyrnej 

Międzynarodowy 

BAL KARNAWAŁOWY. 
W ramach „Ferii z Biblioteką" 23 lutego w Domu 

Polsko-Słowackim w Czyrnej odbył się międzynaro
dowy bal karnawałowy dla dzieci. Imprezę zorgani
zowała Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdro
ju, przy współpracy ze świetlicą środowiskową w 
Czyrnej pod opieką Renaty Bubernak oraz dyrektor 
miejscowej szkoły Urszuli Leśnik. Nad całością pie
czę miała dyrektor Biblioteki Grażyna Lubańska. 

Dzieci przebrane w liczne postaci z bajek brały 
udział w tańcach, zabawach oraz konkursach ani
mowanych przez zespół „Alfiki" z N owego Sącza. W 

balu wzięły udział dzieci z całej 'gm_iny Krynica. Przy
byli także goście ze słowackiego Sverzova - starosta 
Paweł Cel uch, nauczyciele i dzieci. W spólna zabawa 
pozowliła przełamać nieśmiałość i nawiązać przy
jaźnie między polskimi a słowackimi dziećmi. Bal 
karnawałowy był jedną z atrakcji przygotowanych 
przez Bibliotekę w Krynicy na czas ferii zimowych. 
Słodki poczęstunek oraz nagrody ufundował Urząd 
Miejski w Krynicy-Zdroju, sprzęt nagłaśniający za
pewniło Centrum Kultury. 

Opłatek na plebani 

W dniu 10 stycznia 2009 r. o godz. 12:00 w budynku 
nowej plebani parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Po
mocy przy ul. Czarny Potok 3 w Krynicy-Zdroju odbyło 
się XII SPOTKANIE OPŁATKOWE DLA SENIOROW. 
Organizatorem spotkania był parafialny oddział Akcji 
Katolickiej (AK). Zaproszenie na spotkanie było adreso
wane do krynickich Seniorów i jak co roku, zgromadziło 
kilkadziesiąt osób z całej Krynicy. 

Gości, którzy zapełnili całą salę w budynku plebani, 
przywitał prezes AK Piotr Szyszka oraz gospodarz ks. Eu
geniusz Szymczak, proboszcz parafii i asystent AK. Trady
cyjnie spotkanie rozpoczęto modlitwą i czytaniem frag
mentu Pisma św. o narodzeniu Jezusa, potem uczestnicy 
i organizatorzy przełamali się opłatkiem. Na początek 
podano tradycyjny barszcz z uszkami. Po obiedzie przy 
słodkim, smacznym „co nie co" Seniorzy kolędowali, 
słuchali kapeli regionalnej oraz obejrzeli występ dzieci 
w przedstawieniu o Bożym Narodzeniu przygotowanym 
przez Barbarę i Krzysztofa Gomółka. Nie brakło długich 
rozmów, wspomnień uśmiechów i radości. Były także 
oklaski i łzy wzruszenia. W ciepłej atmosferze wszyscy 
przeżyli niezapomniane chwile. Dziękując, żałowali, że 

muszą czekać na następne takie spotkanie cały rok. 

Spotkanie opłatkowe dla emerytów, rencistów, osób 
samotnych, starszych i chorych, Akcja Katolicka orga
nizuje od samego początku swojego istnienie, czyli od 
roku 1998, kiedy to dekretem Biskupa Wiktora Skwor
ca został erygowany oddział AK. Na przestrzeni ponad 
10 lat istnienia, obok corocznego opłatka dla seniorów, 
oddział Akcji Katolickiej organizował liczne pielgrzymki 
dla Kryniczan, wydawał gazetkę parafialną pt. Biuletyn 
Parafialny, a następnie „Kromka Chleba", turniej tenisa 
stołowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych, brał udział 
w organizacji konkursów diecezjalnych jak również był 
zaangażowany czynnie w życie parafii. 

Dlatego też z okazji 10-lecia Instytutu Akcji Katolick
iej Diecezji Tarnowskiej obchodzonego uroczyście w Tar
nowie w listopadzie ubiegłego roku, 16 osób, członków 
oddziału AK otrzymało pamiątkowy MEDAL 10-LECIA 
AKCJI KATOLICKIEJ DZIECEZJI TARNOWSKIEJ. 

/red/ 
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,,Ni�ifor11 z Mahatma Gandhi Road 

31 stycznia w Muzeum Nkifora miał m1eJsce 
niecodzienny wernisaż. W salach wystawowych 
„Romanówki" po raz pierwszy zaprezentowano prace 
indyjskiego malarza - samouka zw�nego „hinduskim 
Nikiforem". Kashinath Chauhan pochodzi z wioski 
położonej niedaleko miasta Pune. Chauhan, wywodzący 
się z nizin społecznych nie umie czytać, ani pisać. Nie 
jest zamożny, więc· maluje długopisem na starych 
pudełkach po butach. Na co dzień można go spotkać 
na Mahatma Gandhi Road, gdzie pracuje jako pucybut. 
Tam właśnie natknęli sie na niego Joanna i Krzysztof 
Krauze, którzy są obecnie właścicielami kolekcji.obrazów 
tego"artysty". Kustoszem wystawy jest Piotr Zieliński, 
zaś dysponentem kolekcji galeria „Wirydarz" w Lublinie. 
Ekspozycję tych niezwykłych prac, zorganizowaną przez 
Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu, można oglądać 
do 30 marca. Wystawę powinien zobaczyć każdy, kogo 
pasjonuje życie i twórczosć Nikifora. Podobieństwo 
w życiorysach i malarstwie obu artystów jest bowiem 
widoczna „Gołym okiem". 

XV 09ólnopolska Olimpiada MlodzieŻIJ 
w Sportach ZimoullJch 

5 lutego rozpoczęła się XV Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży w Sportach Zimowych Podkarpackie 2009. 
Poszczególne konkurencje rozgrywane były na obiektach 
sportowych w Ustrzykach Dolnych, Dębicy, Zakopanem 
i Krynicy-Zdroju. W naszym mieście od 6 do 8 lutego 
odbyły się zawody saneczkarskie. Wzięli w nich udział 
młodzi zawodnicy z krynickiego klubu UMKS Parkowa. 
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ZawodniclJ Gondoli osiq9ajq sukceslJ 

Zawodnicy KN Gondola zakończyli 20 stycznia 
pierwszą część sezonu startowego, w którym 
odbyło się 9 startów ( 5 slalomów i 4 giganty) z 
cyklu Pucharu Polski. Jak co roku nasi zawodnicy 
zaliczają się do ścisłej czołówki w kraju w kategorii 
Junior C ( młodzik ) i Junior B ( junior młodszy). 
Zdecydowanie najlepszym zawodnikiem klubu 
w tym sezonie jest Kamil Tokarczyk, zdobywając 
5 złotych medali , 2 srebrne i 1 brązowy. Wśród 
dziewcząt rewelacyjnie spisała się Emilia Zołądź 
(pierwszoroczna juniorka B) zdobywając 4 srebrne 
medale i 2 brązowe. 

W generalnej klasyfikacji PP, tuż za jego 
półmetkiem prowadzi Kamil Tokarczyk, Emilia 
zajmuje 2 miejsce, Patryk Zapolski 4 a Jakub 
Tabaszewski 5 miejsce. Zarówno Kuba i Patryk 
są młodsi w kategorii junior B, więc znakomicie 
spisują się w tym sezonie i świetnie rokują na 
sezon następny. Cała czwórka zawodników 
powołana została do kadry narodowej w kat. junior 
B. Reprezentowali nasz kraj w międzynarodowych 
zawodach FIS w Andorze i Hiszpańskim Formigal. 
Występ ten zakończył się sporym sukcesem. Kamil 
Tokarczyk wywalczył 3 srebrne mędale w stawce 
zawodni}<ów z 18 państw, a Emilia Zołądź brązowy 
medal. Swietny występ zanotowali również nasi 
pierwszoroczni juniorzy B: Jakub Tabaszewski i 
Patryk Zapolski, plasując się w każdych zawodach 
na miejscach pomiędzy 14 a 18, w stawce ponad 
60 zawodników, co rokuje znakomicie na przyszły 
sezon. Trenerem grupy jest Tomasz Majerczyk 
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Bezrobocie w 2008 r. w Krynicy-Zdroju 

Na koniec 2008 roku w Filii Powiatowego Urzędu Pracy dla 
Powiatu Nowosądeckiego w Krynicy- Zdroju zarejestrowanych 
było z terenu miasta i gminy Krynica - Zdrój 576 osób 
bezrobotnych. Osoby z prawem do zasiłku stanowiły około 24 
% ogółu zarejestrowanych, w. stosunku do roku poprzedniego 
o 100% więcej ( było12% ). Przede wszystkim taką możliwość 
stworzył 12 miesięczny okres pobierania zasiłku na terenie 
nowosądeckiego powiatu. 

Do urzędu wpłynęło z terenu miasta i gminy 375 ofert pracy. 
Oferty pracy pochodziły, tak jak w poprzednich latach głównie z: 
handlu, gastronomii, budownictwa. Na przestrzeni roku z terenu 
gminy Krynica - Zdrój z powodu podjęcia pracy skreśliło się 482 
osoby, z czego 75% to prace krótkookresowe. Z ogółu tych osób 
do pracy zostało skierowanych przez urząd 86 bezrobotnych, 
z dofinansowaniem w ramach prac interwencyjnych, robót 
publicznych oraz refundacji doposażeń stanowisk pracy. 
Działalność gospodarczą z dotacją dla bezrobotnych w 
wysokości 13.500 zł rozpoczęły 23 osoby. Zainteresowanie tą 
formą pomocy jest coraz większe. Powiatowy Urząd Pracy dla 
Powiatu Nowosądeckiego z Funduszu Pracy i z programów 
EPS sukcesywnie zwiększa pulę środków na tę formę pomocy 
i każdy bezrobotny spełniający warunki do jej otrzymania, ma 
możliwość skorzystania z takiej pomocy. W ramach innych form 
aktywizacji zawodowej tj. staży, przygotowania zawodowego 
w miejscu pracy, skorzystało 65 osób. Jest to, od wielu lat, 
bardzo popularna forma pracy wybierana przez pracodawców, 

ponieważ pracodawca nie ponosi żadnych kosztów. Osoba na 
stażu czy przygotowaniu zawodowym jest osobą bezrobotną i 
pobiera stypendium w wysokości zasiłku dla bezrobotnych. 

Jak co roku bezrobotni z filii PUP uczestniczyli w grupowych 
i indywidualnych kursach organizowat_rych na terenie Nowego 
Sącza. Było to uczestnictwo w następujących kursach: ,,ABC 
przedsiębiorczości", ,,Obsługa wózka widłowego", ,,Operator 
koparko-ładowarki", ,,Operator sprzętu do robót ziemnych", 
„Prawo jazdy" różnych kategorii oraz inne dokształcające 
dla kierowców, dające uprawnienia do pracy, ,,Magazynier z 
obsługą wózka widłowego i kasy fiskalnej", ,,Specjalista ds. kadr 
i płac", ,,Samodzielny księgowy", ,,Kelner- barman z językiem 
angielskim ", ,,Grafika komputerowa z projektowaniem 
stron internetowych", ,,Kosmetyczka", ,,Florystyka", ,,Kurs 
groomingu", ,,Kosztorysant budowlany", ,,Pracownik ochrony 
mienia", 'Spawacz", ,,Podatkowa książka przychodów i 
rozchodów", ,,Nowoczesny sprzedawca", ,,Nowoczesne techniki 
budowlane". Na terenie Krynicy - Zdrój został zorganizowany 
kurs dla 10 osób powyżej 45 lat „Podstawy obsługi komputera, 
kasy fiskalnej i urządzeń biurowych". Ta forma aktywizacji 
również zyskuje na popularności, a urząd pracy na ten cel 
przeznacza coraz więcej środków pieniężnych. 

Kierownik Filii Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 
Nowosądeckiego K. Ciołkiewicz 

Działania Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Krynicy-Zdroju w 2008 roku 

W minionym roku doszło do 455 interwencji jednostek 
ochrony przeciwpożarowej na obszarze chronionym przez JRG 
Krynica-Zdrój. Pośród ubiegłorocznych interwencji zastępów 
JRG, można wyróżnić wyjazdy: 
- do pożarów - 89 razy. Jako główne przyczyny powstawania 
pożarów wymienia się: podpalenia umyślne, wady elektrycznych 
urządzeńiinstalacjielektrycznych, nieostrożnośćwposługiwaniu 
się ogniem otwartym, wady środków transportu, wyładowania 
atmosferyczne, nieprawidłową eksploatację elektrycznych 
urządzeń ogrzewczych oraz przyczyny nieustalone 
- do miejscowych zagrożeń - 343 razy. 
- do alarmów fałszywych - 23 razy (o 14 mniej niż w roku 
ubiegłym). 

Wiosną, mimo próśb i apeli strażaków oraz środowisk 
ekologicznych, ludzie wciąż wypalali trawy na łąkach i 
nieużytkach. Przepisy zabraniają wypalania suchych traw i 
pozostałości roślinnych na powierzchniach łąk i pól. Można je 
spalać pod warunkiem uprzedniego ścięcia i zgromadzenia na 
ogniskach. 

Latem Jednostka straży pożarnej usuwała liczne zagrożenia 
związane z agresywnym zachowaniem się owadów. W lipcu 
zastępy JRG Krynica i OSP brały udział w gaszeniu opuszczonego 
zabytkowego budynku „ Szczerbiec" przy ul. Kościuszki, w 
sierpniu zastępy JRG Krynica oraz zastępy OSP z gm. Krynica, 
Łabowa, Muszyna usuwały skutki powodzi i wichur. W sierpniu i 
wrześniu jednostki brały trzykrotnie udział w gaszeniu pożarów 
zabudowań gospodarczych w Mochnaczce. 

We wrześniu 2008 podczas XVIII Forum Ekonomicznego 
Polska-Wschód w Krynicy-Zdroju, zastępy straży pożarnej 
JRG Krynica-Zdrój zabezpieczały miejsce lądowania i startu 
śmigłowca z premierem D. Tuskiem na pokładzie. Lądowisko 
śmigłowca znajdowało się na płycie boiska sportowego KS 
„Zuber". We wrześniu odebrano zgłoszenie o pożarze stacji TV 
na Jaworzynie Krynickiej. Po dotarciu do miejsca zdarzenia 
dowódca akcji przeprowadził rozpoznanie nie stwierdzając 
zewnętrznych oznak pożaru. Działania straży polegały na 

przeszukaniu obiektu, w wyniku którego stwierdzono wadliwe 
działanie czujki systemu ostrzegania przed pożarem. 

W dniach 26 - 27 września 2008 r. na terenie Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Krynicy
Zdroju odbyła się konferencja dot. współpracy transgranicznej. 
W spotkaniu uczestniczyli między innymi: Małopolski 
Komendant Wojewódzki PSP, Świętokrzyski Komendant 
Wojewódzki PSP, Śląski Komendant Wojewódzki PSP. W trakcie 
spotkania omówiono m.in. zasady i regulacje prawne związane 
z aplikowaniem o środki finansowe na realizację projektów w 
ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Polski - Słowacji. 

Pod koniec roku w Bereście miał miejsce wypadek drogowy ze 
skutkiem śmiertelnym. Samochód wypadł z jezdni i zatrzymał 
się na skarpie ok. 20 m od jezdni uderzając w drzewo. Działania 
straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, współpracy 
z policją i prokuratorem oraz wycięciu części karoserii w celu 
wydobycia zwłok. 

W 2008 roku Jednostka brała czynny udział w licznych 
szkoleniach doskonalących. Przeprowadzono ćwiczenia na 
kolejce gondolowej oraz w Limanowej na kolejce krzesełkowej. 
Strażacy z JRG brali udział w zawodach grup wysokościowych 
oraz w zawodach sportowo-pożarniczych. Ćwiczono między 
innymi elementy dotarcia do poszkodowanych, udzielania 
pomocymedycznej i ewakuację z wagoników kolejki, doskonalono 
zasady współdziałania pomiędzy PSP a GOPR, Pogotowiem 
Ratunkowym i Policją. Braliśmy czynny udział w ćwiczeniach w 
komorze dymowej, szkoleniach z ratownictwa medycznego oraz 
wysokościowego z udziałem śmigłowca. W maju, trwały dni 
otwarte Straży, podczas których prezentowaliśmy codzienną 
pracę strażaków licznym grupom szkolnym i młodzieży 
ponadgimnazjalnej. Oprócz tego zorganizowaliśmy pokazy 
ratownicze na terenie naszej jednostki z okazji obchodów Dnia 
Dziecka. 
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Stowarzyszenie 

,,Aktywną bądź" 

Stowarzyszenie „Aktywną bądź", działające na terenie Krynicy-Zdroju zajmuje 
się sprawami i wieloma aspektami życia ludzi dojrzałych. Nieformalnie istniało już 
od roku 2003. W tym czasie zorganizowano dla jego członków kurs komputerowy, 
gimnastykę i pływanie. Stopniowo, w trakcie wspólnych spotkań wypracowano model 
i kształt organizacji. W roku 2006 zapadła decyzja o sformalizowaniu stowarzyszenia, 
które dzięl<.i pomocy prawnej Uniwersytetu III Wieku w Nowym Sączu, zostało rok 
poźniej formalnie zarejestrowane w KRS. 

Celem stowarzyszenia „Aktywną bądź" jest 
dążenie do zmiany stereotypów dotyczących 
miejsca i ról społecznych ludzi w wieku dojrzałym, 
a zwłaszcza do zmiany negatywnych postaw wobec 
własnej i cudzej dojrzałości i starości. Organizacja 
chce realizować swoje założenia poprzez tworzenie 

warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości, 
propagowanie i wpieranie wszelkich form kształcenia 
ludzi w średnim i starszym wieku, umożliwienie i 
ułatwienie dostępu do zdobyczy nowoczesnej nauki 
i techniki, wspieranie kobiet w okresie menopauzy, 
propagowanie zdrowego stylu życia, popieranie, 
prowadzenie i upowszechnianie badań naukowych 
dotyczących problematyki ludzi w wieku dojrzałym. 
Propaguje, wspiera oraz tworzy warunki do 
nawiązywania kontaktów międzynarodowych, 
popiera przedsiębiorczość u ludzi w wieku 
dojrzałym, przyczynia się do aktywnego ich udziału 
w życiu społecznym i politycznym regionu i kraju, 
kultywuje tradycje lokalne i regionalne. 

W chwili obecnej stowarzyszenie skupia 
25 członków. Funkcję Przewodniczącej pełni 
Alina Dymnicka-Jaśkiewicz. Miejscem spotkań 
zrzeszonych osób jest budynek Harcówki przy ul. 
Źródlanej. Władze samorządowe przekazały w 
użytkowanie stowarzyszeniu jedno z pomieszczeń. 
Zostało ono wyposażone dzięki aktywności 
członków organizacji i urządzone własnym sumptem 
przy pomocy pana W. Romaniaka, pani H. Sternal 
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i pana J. Szewczyka z Urzędu Miejskiego. Podczas 
comiesięcznych zebrań, w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca przeprowadzane były szkolenia z zakresu 
prawa, psychologii, tolerancji religijnej i profilaktyki 
zdrowotnej. Ponad to raz w tygodniu prowadzona jest 
gimnastyka, pływanie i nauka języka niemieckiego. 

Zorganizowano wycieczki autokarowe do: 
Bardiowa, szlakiem atrakcyjnych miejsc położonych 
na wschód od Krynicy, np. do skansenu w 
Szymbarku, do Kobylanki, Senkowej, Owczar, 
Regietowa, Klimkówki; w kierunku Ciężkowic 
(Bobowa, Kamienne Miasto, Kąśna, Rożnów), a 
także wycieczki piesze o różnym stopniu trudności, 
np. do Łosia, Jastrzębika, na Szalone, do mofety 

na Złockiem i Czarnej Młaki oraz Bielicznej i wokół 
Krynicy. 

W 2008 r. członkinie organizacji brały udział w 
wielu szkoleniach organizowanych przez Starostwo 
Powiatowe w Nowym Sączu i Uniwersytet III-ego 
Wieku. Uczestniczyły również w życiu kulturalnym 
środowiska podczas wernisaży, wieczorów 
poetyckich, koncertów oraz w pracach związku 
emerytów. Realizując statutowe założenia, 
stowarzyszenie zamierza zdobyć fundusze na 
lektoraty z języków niemieckiego, angielskiego i 
rosyjskiego oraz na sprzęt i prowadzenie kursów 
komputerowych. Jednocześnie planuje stworzenie 
możliwości skorzystania z badań profilaktycznych 
kobietom powyżej 70 roku życia. 
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KALENDARIUM 

1884 ( 125 lat temu) wybudowano łazienki borowinowe 

1884 (125 lat temu) wybudowano zakład hydropatyczny, którego kierownikiem został dr Henryk Ebers 

Łazienki Borowinowe Zakład Hydropatyczny 

1889- (120 lat temu) wybudowano Dom Zdrojowy- obecnie Stary Dom Zdrojowy 

1904 - (105 lat temu) Namiestnik Andrzej Potocki odbył wizytę w Krynicy 

1909 - (100 lat temu) odbyła się w Krynicy Komisja, podczas której prof. Zuber zaprojektował głębokie 
wiercenia wód. 

1914 - (95 lat temu) dokonano odwiertu Zuber II - prace rozpoczęto w 1912 a zakończono w 1914 r. 

1914 - 95 lat temu wybuchła I wojna światowa 

1923/1924 - (85 lat temu) pierwszy sezon zimowy w Krynicy, początek rozwoju sportów zimowych 

1924 - (85 lat temu) założono krynickie Koło PTT (Polskie Towarzystwo Tatrzańskie) w Krynicy, w 
październiku na czele koła stanął Roman Nitribitt , koło liczyło 61 członków 

16-18.02.1924 - (85 lat temu) Zorganizowano pierwsze zawody narciarskie o Mistrzostwo Polski 

1929 - (80 lat temu) wybudowano II Halę targową kosztem 573.0000 złp. - było tam między innymi 6 sal 
szkolnych 

1929 - (80 lat temu) powstał w Krynicy Klub Tenisowy 

1929 (80 lat temu) w Krynicy odbył się doroczny Zjazd Delegatów PTT z całej Polski. Wtedy w uznaniu 
zasług krynickich działaczy z dotychczasowego Krynickiego Koła Oddziału Nowosądeckiego PTT „Beskid" 
dnia 12 maja powstał Oddział Krynicki PTT. 

01.1939 - (70 lat temu) Akademickie Mistrzostwa Świata w skokach narciarskich 

13.07.1939 - (70 lat temu) nadano obywatelstwo honorowe dyrektorowi Zakładu Zdrojowego inż. Leonowi 
Nowotarskiemu w uznaniu zasług dla rozwoju zdrojowiska i miasta. 

15.07 1939 - (70 lat temu) poświęcenie i otwarcie Nowego Domu Zdrojowego 

6.09.1939 - (70 lat temu) wkroczenie wojsk niemieckich do Krynicy 

08.1944- (65 lat temu) spalono schronisko na Jaworzynie 

28. 02.1964- (45 lat temu) Miejska rada Narodowa nadała nazwę „Aleja inż. Nowotarskiego deptakowi na 
odcinku od mostu przy łazienkach borowinowych do ul. Pułaskiego. 

4 maja 1969 - ( 40 lat temu) otwarto uroczyście po odnowieniu pomnik -obelisk n Kopcu Pułaskiego 
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Krynickie Towarzystwo Społeczno-Kultu rai ne 

,,MODERATO" 
Krynickie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne „MODERATO" powstało 10 sierpnia 2006 r z inicjatywy 

rodziców dzieci tańczących w Zespole Tańca Artystycznego „MINIATURY" w Krynicy-Zdroju oraz jego 
choreografa Władysława Szlęka. Towarzystwo postawiło sobie za cel: otaczanie opieką uzdolnionej artystycznie 
młodzieży, wychowanie młodego pokolenia w duchu patriotyzmu i poszanowania tradycji, zwyczajów i 
obyczajów, upowszechnianie tradycji kultury tanecznej i muzycznej, pobudzanie inicjatyw społecznych dla 
rozwoju życia społeczno-kulturalnego, artystycznego oraz pozyskiwanie środków materialnych na statutową 
działalność Towarzystwa. Powyższe cele stowarzyszenie realizuje przez: organizowanie działań artystycznych:· 
inscenizacji, koncertów, warsztatów artystycznych, spotkań w Polsce i za granicą oraz współpracę z innymi 
instytucjami: kulturalnymi, oświatowymi oraz samorządowymi. 

Krynickie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
„MODERATO" realizując cele programowe, podjęło 
się organizowania co roku Małopolskich Spotkań 
Tanecznych. W roku 2007 zorganizowało pod tą nazwą 
przegląd amatorskich zespołów tańca klasycznego. 
Przeprowadzono go Y'l dwóch etapach: pierwszy odbył 
się w MCK „SOKOŁ'' w Nowym Sączu, a koncert 
laureatów połączony z drugim etapem konkursu w 
Krynicy-Zdroju . Impreza została zorganizowana pod 
patronatem Starosty Nowosądeckiego Jana Golonki 
oraz Burmistrza Krynicy-Zdroju Emila Bodzionego pq;y 
współpracy Małopolskiego Centrum Kultury SOKOŁ 
w Nowym Sączu reprezentowanego przez Dyrektora 
Antoniego Malczaka oraz Centrum Kultury w Krynicy
Zdroju. 

Przegląd, dzięki oryginalnym założeniom 
programowym o wyjątkowym charakterze, stał się 
wydarzeniem na skalę krajową . Celem I etapu imprezy 
była prezentacja dorobku artystycznego amatorskich 
zespołów tanecznych i baletowych, w której wzięło 
udział ponad 300 młodych miłośników tańca. 
Choreografowie mieli możliwość wymiany pomysłów i 
doświadczeń w zakresie pracy z amatorskimi zespołami 
artystycznymi. Uczestnikami przeglądu były tańczące 
dzieci i młodzież, dla których zorganizowano również 
warsztaty baletowe. Ponadto uczestnicy obejrzeli 
musical „Pan Twardowski" w wykonaniu młodzieżowego 
zespołu teatralnego z Gminnego Ośrodka Kultury w 
Muszynie i poznawali nasz region podczas wycieczek 
krajoznawczo-turystycznych. W II etapie przeglądu 
przyznano zespołom 6 nagród „PERŁOWEJ POINTY" 
oraz 5 wyróżnień. Nagrodzone zespoły otrzymały 
z rąk sponsorów cenne nagrody rzeczowe. Wszyscy 
uczestnicy przeglądu oraz choreografowie otrzymali 
pamiątkowe medale oraz dyplomy, a sponsorzy 
certyfikaty z podziękowaniami. 

Na wniosek Krynickiego Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego „MODERATO" zokazjiXX-lecia 
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Zespołu Tańca Artystycznego „MINIATURY" starosta 
nowosądecki Jan Golonka podczas koncertu finałowego 
Małopolskich Spotkań Tanecznych wręczył W. Szlękowi 
- Złote Jabłko Sądeckie i M. Malczak- Srebrne Jabłko 
Sądeckie za zasługi dla powiatu nowosądeckiego w 
dziedzinie kultury. 

W roku 2008 zorganizowano w Krynicy-Zdroju 
pod nazwą MAŁOPOLSKIE SPOTKANIA TANECZNE 
tygodniowe warsztaty taneczne. Impreza została 
pomyślana jako połączenie wypoczynku z możliwością 
korzystania z zabiegów leczniczych, nauką tańca oraz 
warsztatami doskonalącymi technikę tańca.Warsztaty 
odbyły się pod kierunkiem doskonałych pedagogów, 
którzy reprezentowali różnorodne style taneczne. 
Priorytetem był taniec klasyczny, ale wychodząc 
naprzeciw dużemu zainteresowaniu młodzieży 
nowoczesnymi technikami tańca, zorganizowano 
również warsztaty tańca nowoczesnego, funky, hip
hop i break-dence. Innowacją było zorganizowanie 
zajęć otwartych w Pijalni Głównej, w kawiarniach, 
restauracjach i domach wczasowych i na krynickim 
deptaku z udziałem publiczności.W warsztatach, 
zakończonych pokazem finałowym wzięło udział około 
200 uczestników. Koncert obejrzało kilkaset osób 
wypoczywających w tym czasie w Krynicy-Zdroju. 

W związku z warsztatami, w roku 2009 w 
okresie wakacji zaplanowano zorganizowanie II 
Międzynarodowych Warsztatów Tańca w ramach 
Małopolskich Spotkań Tanecznych. 

Jacek Lukasiewicz 

Biel, śnieg 

Biel, śnieg i małe w śniegu koleiny. 
Sanie minęły nas. Sami stoimy. 
Gaśnie ostatnia iskra w przedwieczornej bieli. 
Mrok pajęczy wszedł w góry i wnętrza ich dzieli. 
Czujemy śniegu wątłość. Mróz jej nie odmieni; 
śnieg na unosi chroniąc sobą kruchość ziemi. 

W śniegu pięknym nurzamy stopy i kolana. 
Widzę cię jakbyś była śniegiem rozesłana 
i pełna tego śniegu, nim na wskroś przebita. 
Spokojna jest ta zima. Nic w niej nie rozkwita. 
Wszystko stałe i białe, sprzed oczu nie ginie. 
Tracimy czas, tak idąc poprzez śniegi w zimie. 
Widzimy w niebie małe topoli szeregi. 
Nie wiemy, kiedy miną tegoroczne śniegi. 

Z: Strofy o porach roku. Warszawa 1985. 
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FUNDACJA DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAVVNYM 
,,PODARUJ UŚMIECH" 

81-535 Gdynia, ul. Płocka SA 
tel./fax 058 664 06 42 

PODARUJ 1 °/o PODATKU KUBUSIOWI 
Zarząd_ Fundacji Dzieciom Niepełnosprawnym 

„PODARUJ USMIECH" zwraca się z uprzejmą prośbą 
o pomoc finansową na rzecz naszego podopiecznego 
3-letniego podopiecznego Jakuba Pawłowskiego, który 
stracił lewą nóżkę w wyniku komplikacji po szeregu 
operacji serca w wieku niemowlęcym i związanych z 
tym zaburzeń krążenia w dolnych partiach ciała. Aby 
Jakub mógł się poprawnie rozwijać i rozpocząć naukę 
chodzenia, wymaga zaopatrzenia w protezę nogi, której 
koszt wynosi 17.120,00 PLN. Sytuacja materialna 
rodziców nie pozwala na zakup tak drogiego sprzętu. 
Dzięki Państwa pomocy życie i zdrowie Kubusia ulegnie 
znacznej poprawie. Będzie mógł prawidłowo rozwijać 
się, ćwiczyć samodzielne chodzenie a w przyszłości 
normalnie funkcjonować w życiu społecznym i w 
pełni cieszyć się pięknem świata tak jak jego zdrowi 
rówieśnicy. Jeżeli zdecydują się Państwo na udzielenie 
wsparcia, wpłaty prosimy kierować na konto Fundacji: 
ING BANK SLĄSKI ODDZIAŁ W GDYNI: 49 1050 1764 
1000 0023 0058 3966 z dopiskiem „Proteza nogi dla 
Jakuba Pawłowskiego" lub przekazanie 1 % podatku 
dochodowego na rzecz naszej Fundacji - zgodnie z 
aktualnymi przepisami w chwili składania do Urzędu 
Skarbowego rocznego zeznania podatkowego, wystarczy 
wskazać w nim pełną nazwę i numer KRS Fundacji: 
Fundacja Dzieciom Niepełnosprawnym „Podaruj 
Uśmiech''., KRS 0000245254 z dopiskiem „dla Jakuba 
Pawłowskiego" a Urząd Skarbowy przekaże kwotę 1 % 
podatku na rachunek bankowy Fundacji. Darczyńcom 
przesyłamy potwierdzenie wpłaty darowizny w postaci 
dyplomów podziękowań nadając tytuł Mecenasa 
Fundacji „Podaruj Uśmiech". 

Liczymy, iż los niepełnosprawnych dzieci nie pozostanie 
Państwu obojętny i zechcą Państwo wspomóc nasze 
działania poprzez darowiznę finansową lub przekazanie 
1 % należnego podatku dla Jakuba Pawłowskiego lub 
innych podopiecznych Fundacji, za co z góry gorąco w 
ich imieniu dziękujemy. 

Fundacja Dzieciom · Niepełnosprawnym Z poważaniem 
Zarząd Fundacji „Podaruj Uśmiech" 

NIP: 586-2).-60-247, REGON: 220149861 

„Podaruj Uśmiech" jest organizacją pożytku publicznego 
OPP, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. ,,O 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie" 
(Dz. U. z 2003r, Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) i z dniem 
1 grudnia 2005 r. została wpisana na listę Organizacji 
Pożytku Publicznego dostępną na stronie Ministerstwa 

ING Bank Sląski 49 1050 1764 1000 0023 0058 3966 
www.fundacja.podaruj.usmiech.sprint.pl, 
e-mail: biuro@podaruj.usmiech.sprint.pl, -Sprawiedliwości www.ms.gov.pl. 

· W sprawie dodatkowych informacji o Fundacji „Podaruj 
Uśmiech" zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.fundacja.podaruj.usmiech.sprint.pl 

Organizacja Pożytku Publicznego - OPP, 
Rejestr fundacji: KRS 0000245254 

Gwiazdkowe upominki 
Ponad 450 maskotek i zabawek w prezencie gwiazdkowym otrzymał oddział dziecięcy krynickiego 

szpitala oraz przedszkole przy ul. Reymonta. Zabawki zostały zebrane wśród dzieci i młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Publicznego. Akcję „Gwiazdkowe upominki" zorganizował uczeń 
gimnazjum - Mateusz Czyszczoń. Od 17 listopada do 18 grudnia na terenie obydwu szkół, a także Filii 
Młodzieżowej Biblioteki Publicznej na Czarnym Potoku i świetlicy środowiskowej „Oaza" działającej przy 
parafii MBNP w Krynicy, które również brały udział w akcji, trwała zbiórka zabawek. Zebrane maskotki, 
książki, gry i filmy zostały opakowane w pięknie przystrojone worki oraz pudełka i przekazane przez 
Mateusza dzieciom ze szpitala i przedszkola. Akcję udało się przeprowadzić dzięki dyrektorom: szkół i 
Biblioteki Publicznej. 
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WYDARZENIA, INFORMACJE, NAGRODY 

• Tradycyjnie w noc sylwestrową na Jaworzynie 
Krynckiej spotkali się miłosnicy gór, by po raz 
kolejny wziąć udział w noworocznej Mszy świętej. 
Nabożeństwo zostało odprawione przy ołtarzu 
polowym obok schroniska. 
• Czternaście osób, pozostających od dłuższego 
czasu na bezrobociu, wzięło udział w warsztatach, 
które pomogą im w poszukiwaniu zatrudnienia. 
Zajęcia te odbywały się w miesiącu grudniu i 
obejmowały m. in. : wykłady, ćwiczenia oraz naukę 
języka angielskiego. 
• 17 i 18 stycznia w snowparku KKS Krynica 
zlokalizowanym przy ośrodku „Wyciągi narciarskie 
Ryszard Tabaszewski" odbyła się II edycja Pucharu 
Polski w Snowboardzie (II eliminacje do OOM). 
• od 30-1-2009 do 01-2-2009 Mistrzostwa 
Polski Seniorów w konkurencjach freestylowych -
Snowboard 
• 24, 25, 27-1-2009 W Sali Koncertowej Pijalni 
Głównej zagrała Orkiesrta VICTORIA , 
• 24-1-2009 Zespół ZBIGNIEW FO RYS BAND 
wystąpił ze światowymi przebojami muzycznymi w 
Pijalni Głównej. 
• od 17-1-2009 do 18-1-2009 II edycja 
PUCHARU POLSKI W SNOWBOARDZIE 

30-1-2009 Zbigniew Święch - spotkanie 
autorskie 

od 30-1-2009 do 01-2-2009 Mistrzostwa 
Polski Seniorów w konkurencjach freestylowych -
Snowboard 

30-1-2009 W Pijalni Głównej wystąpił 
Marcin Daniec . 

24-1-2009 W kinie Jaworzyna odbył się 
konkurs BUTTERFLY JAM 2009 połączony z 
pokazami tańca w stylu hip-hop, breack dance i 
zośki. 
• 31-1-2009 W galeriiMBWAodbyłsięwernisaż 
wystawy, malarstwa, rysunku, rzeźby i wierszy pod 
tytułem „ Przestrzenie . 
• Od 31-1 do 7-2-2009 Krynica-Zdrój była po 
raz XIV gospodarzem Międzynarodowego Festiwalu 
i Konkursu Gitarowego im. Czesława Droździewicza. 
Dyrektorem artystycznym był Adam Zalas, gitarzysta 
i pedagog. 
• 6-1- 2009 Wigilię Bożego Narodzenia 
obchodziło w Kryp.icy-Zdroju około stu wiernych, 
należących do p,arafii prawosławnej św. Włodzimierza. 
W tym czasie Swięta Bożego Narodzenia obchodzili 
również wyznawcy kościoła greckokatolickiego. 

Nr 1/2 (154/155) 

Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju zaprasza wszystkich mieszkańców 
Krynicy, wczasowiczów i kuracjuszy do korzystania ze swoich placówek na 

terenie miasta i gminy. 
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Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju 
ul. Nowotarskiego 1, 33-380 Krynica-Zdrój 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek 9.00 - 17 .00 

sobota 8.00 - 13.00 (wypożyczalnia) 
środa, niedziela - nieczynne 

tel./fax 0-18- 471-22-03 
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INFORMATOR KRYNICKI 
e-mail: krynickie_zdroje@wp.pl 

TELEFONY: 
kierunkowy do Krynicy: (018) 

TELEFONY ALARMOWE: 

• Policja 997 
• Straż Pożarna 998 
• Pogotowie Ratunkowe i "R" 999, 

stacjonarny: 471 23 77 
• Pogotowie GOPR 985 stacjonarne, 
ERA GSM i ORANGE O 601 100 300 
- dla abonentów Plus GSM 

• Pogotowie energetyczne 471 55 44 
• Pogotowie gazowe (24 h) 992 
• Pogotowie wod-kan. pon.pt. 471 28 71,471 
28 72, codz.po 15, sob, niedz., św. 471 16 50 

• Pomoc drogowa (24h) 471 50 59,472 38 06 
i O 602 692 629, z komórki 112 

INFORMACJA: 
• PKP (24 h) 471 40 76 
• PKS 47155 66 
• Telefon międzymiastowy 118 913 
• Usterki telefon 93 93 

TAXI 

• 47120 66 
• 47120 06 
• 471 96 69 

URZĘDY 
• Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju, 

ul. Kraszewskiego 7,471 53 20-24 
• Urząd Stanu Cywilnego 471 53 63 
• Straż Miejska 4715321 w. 537 
• Urząd pocztowy ul. Zdrojowa 28,471 23 66 

APTEKI 

• "Melisa", ul. Piłsudskiego 13,471 24 99 
• "Vena", ul. Pułaskiego 3,471 51 22 
• "FARMAKON", ul. Kraszewskiego 45, 

471 21 15 
• "Vita", ul. Kraszewskiego 83,471 61 12 
• "Maja", ul. Kraszewskiego 139,471 56 18 
• "im. Nitribitta", NDZ, 471 22 40 

BANKI, KANTORY, BANKOMATY: 
• PKO BP, ul. Zdrojowa 1, bankomat, 
fax 471 23 81 

• PKO BP, ul. Czamy Potok, 471 32 47 
• Bank Spółdzielczy, ul. Kraszewskiego 37, 

471 55 73, bankomat 
• Bank Śląski, ul. Kraszewskiego 1, bankomat, 

449 56 04 
• Kredyt Bank S.A., ul. Zdrojowa 36, 

bankomat 471 64 76 
• Bankomaty: ul. Piłsudskiego 3, Piłsudskiego 
19, Pijalnia Główna 

• Kantor, ul. Piłsudskiego 9,471 50 00 

BIBLIOTEKI: 
• Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy

Zdroju, ul. Nowotarskiego 1,471 22 03 
• Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt., czw., 

pt., 9-17. Wypożyczalnia: sob., 8-13, śr, 
niedz. i Ś\v. nieczynne. 
e-maił: bibliotekakrynica@wp.pl 

• Biblioteka Młodzieżowa, ul. Czarny Potok, 
471 32 80, czynna 9-17, śr. 8-15, sob., ndz. 
i św. nieczy1ma 

• Filia nr 3, ul. Źródlana 39, pon-pt 9-16.30, śr. 
11-15, sob., niedz., św. nieczynna 

• Biblioteka w Tyliczu, Rynek 1 (WKD) 9-17, 
śr., sob., niedz., i św. nieczynna 

• Biblioteka w Bereście pon.-pt. 8.30-16.30 

POWIATOWY URZĄD PRACY: 
• Filia w Krynicy, ul. Źródlana 1,471 28 90 

REZERWACJE ZABffiGÓW 
LECZNICZYCH: 

• "Uzdrowisko Krynica-Żegiestów S.A." 
471 23 93 

• FWP, ul. Pułaskiego 7,47128 42 
• PTTK, ul. Zdrojowa 32,471 29 10 

INFORMACJA TURYSTYCZNA: 
• BORT "Jaskółka" 47121 90 
• BZiUT "Jaworzyna" 471 56 54 
• KOT 471 61 05 
• FWP471 22 07 
• PTTK-BORT 471 55 76 

LECZNICA ZWIERZĄT: 
•ul.Kraszewskiego 225 a, czynna pon-pt 8-15, 
sob. 8-12, tel. (24 h) 47122 18 

J{OLEJKI: 
• Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja 

Czarny Potok, czynne pon-pt 8-18, sob. - ndz. 
8-20, 471 38 68 

• Linowa na Górę Parkową, czynna 10-18, 
471 23 63, 471 22 62 

KULTURA, MEDIA: 

• Gazeta lokalna "Krynickie Zdroje", 
ul. Nowotarskiego 1,47122 03, 
e-mail: krynickie_zdroje@wp.pl 

• Centrum Kultury, ul. Piłsudskiego 19, 
47156 48 

• Kino "Jaworzyna", ul. Piłsudskiego 8, 
47120 60 

MUZEA: 
• Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki "Roma

nówka" w Krynicy-Zdroju, ul. Bulwary 
Dietla, czynne 10-13 i 14-17 oprócz pon. 
471 53 03 

• Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19, czynne 
10-17,ndz. 13-17,pon. nieczynne,471 28 29 

• Galeria "Pod Kasztanem" Klub Twórczy, 
ul. Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 471 51 36 

SLUŻBA ZDROWIA: 
• Ambulatorium 24 h w szpitalu 
• Szpital Miejski, µLKraszewskiego 142. 
47128 00,471 28 07-09,47151 97-97 

• Poradnie specjalistyczne. ul. Kraszewskiego 
118,471 28 60 

• NZOZ, ul. Kraszewskiego 49,471 29 71 
• NZOZ "Zdrowie", ul. Kraszewskiego 83, 

por. ogól. 24h, 471 61 11, por.dziec.471 61 10 
• NZOZ "Medyk", ul. Cicha 2, 471 22 22 
• SPL "Arcus", ul. Kraszewskiego 118, 

4715652 
• Pracownia RTG, ul. Kraszewskiego 118, 

tel. 4715652 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH: 
• Pijalnia Główna czynna od 6.30-18, 

471 29 70 
• "Jan i Józer', al.Nikifora Kiynickiego 

czynne 7-8, 10-14, 14.30-18 
• "Mieczysław" czynne 7-8, 10-14, 14.30-18 
• "Slotwinka", Park Słon.viński czynne 

w sezonie letnim l 0-13 

SCHRONISKA: 
• Jaworzyna Krynicka 471 54 09 
• Katolickie Schronisko Młodzieżowe, 

ul. Słotwińska 50, 471 34 27 

SKLEPY CAŁODOBOWE: 
• FPHU JAS-POL, ul. Piłsudskiego 10, 

47154 35 

SZKOLY: 
• Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej 
Nr 1 - 471 55 38; 
Szkoła Podstawowa Nr 2 - 471 54 42 

• Gimnazjum 471 54 59 
• Muzyczna I st. 4712923 
• Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych 
47154 43 

STACJE BENZYNOWE: 
• CPN Stara Droga, 471 54 45, czynne 6-20, 
sob., 7-18, ndz. i święta 7-15 

• POM - 24 h, ul. Kraszewskiego 181, 
471 28 36 

• Anta, ul. Zawodzie 2, 471 29 22, czynne 7-20 

SPORT: 
• Lodowisko 472 38 24 
• Wyciągi: Slotwiny 7 wyciągów orczykowych 

Zielona 1 wyciąg orczyk., Holica 3 wyciągi 

PARKINGI: 
• Ebersa 1, (24 h), strzeżony 471 56 13 
• Zatokowe: 
ul. Piłsudskiego, Zdrojowa i Kraszewskiego 

KRYNICA W INTERNECIE: 
• www.krynica-zdroj.p 
• www.krynica.com.pl 
• www.jaworzynakrynicka.pl 
• www.cit.com.pl 
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TOMIKI POETYCKIE: 

Wiersze (1991), Kraków 
Zielenią ku niebu (1993), Nowy Sącz 
Trawy płyną (1994), Nowy Sącz 
Dom bez okien (1996), Piwniczna Zdrój 
Rozmowa z wiatrem (1999), Kraków 
W zwierciadle mojego czasu (2001), Kraków 
Moim górom (2004), Kraków 
Kusoczek Beskida (Odrobina Beskidu), dwujęzyczny 
polsko-rosyjski wybór wierszy (2005) Sankt Petersburg 
W bioły izbie dusy (2007), Piwniczna-Zdrój - wiersze 
gwarowe 

KSIĄŻKI DLA DZIECI 

Za co babcia kocha Kraków (2000), Kraków 
O kwiatach i Agatce niejadce (2002) Bochnia 
O Piotrusiu obżartusiu (2008), Kraków 
jest autorką 24 scenariuszy przedstawień dla dzieci 

ł KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA S1'ĆJN0SCI 

zaprasza 

UNIA EUROPEJSKA li 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

OSOBY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY 
OPS W KRYNICY-ZDROJU 

do udziału ,v projekeie systemowym 

"Czas na zwiększenie aktywności 
zawodowej w gminie Krynica-Zdrój" 

" r ... 1u1,u.h.1 Ptol!,1;.uuu ( )pt"1:.tt:) lllt";,!.O h .. 1pll.1I l,tul1l,t 
])/] \I \ "Il - 1 R,,/\\t'I I up1..n,-./,._d111t tn1L. .1kt, \\1h. i 11lk 'I.Il p 

P< )l)DZl \I.\ "\lł1 - I I Ro/\\PJ I t1p\1\\'-/s.lhll1 lllh tkl\ \\Il f 1111<.. 11,tl. p J'l/t/ 

t. hl ( ,d�l p, 1111, li,.\ ,pdJ.... l. /lh. 1 

- treningi kompetencji 
i umiejętności społecznych 
"Pozytywne myślenie szansą 
na efektywny start" 

- bezpłatny kurs języka angielskieg 

- zasiłki celowe dla uczestników 
szkoleń 

- wszystkie szkolenia i kursy są 
całkowicie bezpłatne 

l'roJeb.t wspo!fmansowany .iest ze środków Unu EuropeJsk1e_1 w rama.;h EuropeJsk1ego Funduszu $polecz 
Pro;ekt reahzuJe Ośrodek Pomocy Społecznej w 1-:.rynicy-ZdroJU 
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WAŻNIEJSZE NAGRODY LITERACKIE: 

· Złoty Wawrzyn·_ Konkqrs poezji na 700-lecie Nowego 
Sącza (1994) 
II miejsce w konkursie poezji religijnej - Ludźmierz 
(1999) 
I miejsce w . konkursie poezji religijnej im. R. 
Brandsteattera - Tarnów (2000) 
„Laur Tarnowskiej Starówki" - XVII edycja konkursu 
jednego wiersza za wiersz o Tarnowie i II miejsce za 
wiersz o tematyce dowolnej (2001) 
I nagroda w XXX konkursie im. T. Staicha w Zakopanem 
(2001) 
Grand Prix w IX konkursie „Dać Świadectwo" w 
Krakowie (2001) 
II nagroda w konkursie literackim „Wokół Krzyża" - na 
stulecie Krzyża na Giewoncie (2001) 
II miejsce w XXXII konkursie im T. Staicha (2003) 
I nagroda w konkursie Harfa Gorców - Rabka (2004) 
Mistrzyni Polski w XXIV międzynarodowym konkursie 

.. poezji Wąglany-Białaczów (2005) 

Szanowni Państwo! 
Najwspanialsi sponsorzy! 

Zarząd i Rada Fundacji Rozwoju Szpitala im. dr 
Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju dziękuje z całego 
serca za ten 1 %, który przekazaliście Państwo na 
nasze konto za rok 2007. Jak co roku rozliczamy 
się przed Wami z otrzymanych pieniędzy. 

W roku 2008 zostały zakupione urządzenia 
medyczne na kwotę 61 593,33 zł dla kilku 
oddziałów szpitala. Są to: 
- pulsoksymetr (5 999,49 zł) chirurgia 
- laktator (2 962,80 zł) ginekologiczno-
położniczy 
- wideokolposkop (23 490, 01 zł) ginekologiczno
położniczy 
- głowica ssąca do próżnociągu (2 669,65 zł) 
ginekologiczno-położniczy 
- pompa aojelitowa (2 675 zł) intensywna terapia 
- stojak pod pompę infuzyjną (296,38 zł) 
ginekologiczno-położniczy 
- pompy infuzyjne (19 OOO zł) chirurgia, 
ginekolog iczno-polożn i czy, pediatria 
- Holter (ll- 500 zł) interna 

Serdecznie jeszcze raz dziękujemy i prosimy 
wszystkich kryniczan, a takze wczasowiczów 
i kuracjuszy o przekazanie 1 % od podatku za 
2008 r. na naszą Fundację. 

Nr KRS 0000076480 

Prezes Zarządu 
Bogumiła Warzyńska 
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4J;lecie pracy twórczej Barbary Krężolek-Paluch�wej 
,,Bliska, poznana, podziwiana" 

,. mroźny zimowy wieczór, 9 grudnia 2008 r. 
I yjaciele i sympatycy twórczości Barbary Krężołek -
Paluchowej przybyli do Klubu Artystyczno-Literackiego 
w Galerii „Pod Kasztanem" by razem z poetką uczcić 
40- lecie Jej pracy twórczej. Kameralny występ pod 
kierunkiem Barbary Bałuc przygotowali uczniowie 
Zespółu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II 
w Krynicy-Zdroju. Oryginalna interpretacja wierszy 
Pani Barbary w wykonaniu młodzieży uświadomiła 
wszystkim słuchaczom uniwersalność i świeżość poezji 
autorki. Znana piwniczańska poetka i malarka jest blisko 
związana z Ziemią Sądecką. Urodzona w Kobylance pod 
Gorlicami, dzieciństwo i młodość spędziła w Krynicy, 
tutaj nadal mieszkają jej bracia, syn, wnuki. Absolwentka 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie realizuje swoje 
artystyczne pasje w malarstwie i grafice komputerowej. 
W swoim dorobku literackim ma kilka tomików wierszy 
i p 'IJlikacje w antologiach, czasopismach. Malarka, 
poet a, artystka, animatorka kultury. Pomysłodawczyni 
i or nizatorka Zaduszek Poetyckich w Piwnicznej 
ZdroJ Międzynarodowych Spotkań Poezji i Muzyki 
Gór Wr osowisko", Międzynarodowego Konkursu 
Poetyc ieg,v „Sen o Karpatach". W celu chronienia 

gwary gór, li nadpopradzkich zainicjowała wydawanie 
cykliczr ego dodatku do gazety „Znad Popradu": ,,Góralka 
i styl'. Jest członkiem Związku Polskich Artystów 
Plastykó1,v, Związku Literatów Polskich i Grupy Poetyckiej 
Sądecczyzna. Redaktor naczelna pisma lokalnego „Znad 
Popradu" wychodzącego od ponad 16 lat w Piwnicznej 
Zdroju. 

Uroczystość jubileuszowa w Krynicy była okazją do 
zaprezentowania najnowszego tomiku poetyckiego 
Barbary Kężołek -Paluchowej pt. ,,Na moim drzewie" 

i wydanego rok 
wcześniej „W 
bioły izbie dusy". 
Tomiki inne od 
w c z e ś n i e j s z y c h ,  
dużo w nich 
wspomnień bliskich 
osób, dzieciństwa, 
refleksji nad życiem, 
ale nie brak też 
dystansu do siebie, 
szczypty humoru. 
Jak napisał Józef 
Baran we wstępie do 
pierwszego z nich, 
że „ Jest tomem 
szczególnym, jakby 

Autoportret 

Ze wzgórza 
las zieloną ramą 
ściśle otacza 
to co się spełnia 
od pyłu intryg 
błota wielkich pieniędzy 
czyste szkło powietrza 
oddziela szczelnie 
dlatego na chwilę życia 
ręce założyłam 
i wciąż się uśmiecham 
gioconda 
z przepychem Karpat 
w tle. 

podsumowującym rozmyślania poetki nad życiem 
i światem." Poetka czytała kilka swoich utworów, 
napisanych zarówno w języku literackim, jak i gwarze 
górali nadpopradzkich. 

Na zakończenie oficjalnej części spotkania Jubilatka 
otrzymała kwiaty, życzenia i gratulacje od dyrektor 
ZSP w Krynicy-Zdroju - Janiny Złotnickiej, Piotra 
Trochanowskiego (Petra M urianki), który odczytał piekne 
poetyckie życzenia, pełne osobistych wspomnień i odczuć. 
W imieniu TPSP życzenia złożyła Grażyna Petryszak, 
a Bibliotekę Publiczną i gazetę ,,'Krynickie Zdroje" 
reprezentowały Magdalena Krzeszowska i Agata Jarosz. 
W uroczystości wzięło udział liczne grono przyjaciół 
artystki i rodzina. 

A.J. 
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ZAPRASZAMY DO MARKETU 

33-380 K,ynica-Zdr6/ • ul. Kraszewsklego 77 
tel. (018) 417 74 BO • fax 471 64 91 
e-mall: /as-po/@/as-pol.pl 
Laureat Certyfikatu Najlepszej Jakości 

Krynica, ul. Kraszewskiego 1 
tel. 472-38-66, 472-38-67 

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7.00 - 21.00 

niedziela: 10.00 - 19.00 

Oferujemy: etykiety, opakowania, 
PROFESJONALNY DRUK OFFSETOWY kalendarze, plakaty, foldery, 

widokówki, naklejki, gazetki. KOMPLEKSOWE OPRACOWANIE GRAFICZNE 
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